
Elite-
Fohlenchampionat

Verband der Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern e.V.

26. Juli 2025
Landgestüt Redefin

Shetlandpony Rassen



10.00 -16.00 Uhr • Landgestüt Redefin
Tickethotline: 0761 - 8884 9999 

www.landgestuet-redefin.de



Liebe Züchterinnen und Züchter,
Liebe Freunde des Mecklenburger Pferdes, 
Liebe Pferdebegeisterte,

wir heißen Sie herzlich willkommen zum Elite-Fohlenchampionat des Verbandes der 

Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern e.V. auf dem Landgestüt Redefin.

Nachdem am vergangenen Samstag bereits der erste Teil des Fohlenchampionates in 

Groß Viegeln stattfand, versammeln sich heute hier in Redefin über 70 Fohlen der vom 

Verband betreuten Shetlandponyrassen, um die züchterisch wertvolle und begehrte 

Eliteprämie zu erhalten. Die Besten der Besten treten hier gegeneinander an.

Wir werden ein ausgesprochen interessantes Fohlenlot dieser einmaligen Robustponyras-

sen erleben, die sich zuvor auf den verschiedenen Fohlenschauen der Zuchtvereine und 

der IG in ganz MV und über die Landesgrenzen hinaus qualifiziert haben.

Lassen auch Sie sich von dem Charme und der Vielseitigkeit der kleinsten Ponyrassen 

des Landes verzaubern.

Wir wünschen den Teilnehmern viel Erfolg bei der Präsentation und Ihnen erfreuliche 

Stunden auf dem Landgestüt und unserem Fohlenchampionat.

Karoline Gehring
-Zuchtleiterin & Geschäftsführerin-

Jörg Hasselmann
-Präsident des Verbandes-

 

 
 
 
 
 
 
 



Organisation

Meldestelle:   Heike Fischer  0175 86 92 081

Vorstarter:    Medea Griebenow 0171 14 80 206

Richter:    Sandra Engelmann, Weitenhagen  

    Uwe Träder, Fulgenkoppel 

    Karoline Gehring, Rostock  

Sprecher:   Dr. Siegfried Hoffmann, Rostock

Fotos und Videos: PZV MV

    Rainer Kohl (Livestream auf YouTube)

Human- und Tiermediziner für Notfall-/Erstversorgung - bei Bedarf bitte bei Frau Fischer an der 

Meldestelle im Zelt melden.

Hinweis zum Datenschutz
Mit dem Betreten des Veranstaltungsgeländes willigen die Teilnehmer und Zuschauer dieser Veranstaltungen in Video- und 
Fotoaufnahmen ein. Der Veranstalter weist darauf hin, dass Videos und Fotos bei der Veröffentlichung im Internet und in der 
Presse weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung dieser Videos und Fotos durch Dritte kann daher nicht 
ausgeschlossen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder E-Mail) gegenüber dem Veranstalter 
erfolgen.

Haftungsausschluss
Durch die Abgabe der Nennungen erkennt jeder Pferdebesitzer und Teilnehmer die Veranstaltungsbedingungen an und 
leistet den Anweisungen der Veranstaltungsleitung Folge. Es besteht zwischen dem Veranstalter einerseits sowie den 
Besuchern und aktiven Teilnehmern andererseits kein Vertragsverhältnis. Mithin ist jede Haftung für Zuschauer, Reiter, 
Pferde, Geschirr und Material ausgeschlossen. Insbesondere sind die aktiven Teilnehmer nicht „Gehilfen im Sinne der §§ 
278 und 831 BGB“. Für Schäden jeder Art, die einer natürlichen und/oder juristischen Person - Verbandsmitglieder 
eingeschlossen - durch Maßnahmen oder dem Unterlassen von Maßnahmen des Verbandes oder seiner Mitglieder oder aus 
der Benutzung von Verbands- oder Verbandseinrichtungen des Verbandes oder dessen Mitgliedern entstanden sind oder 
entstehen, haften der Verband und seine Mitglieder nur, wenn einem Organmitglied oder einer sonstigen Person, für die der 
Verband oder seine Mitglieder nach den Vorschriften des bürgerlichen Rechts einzustehen hat, Vorsatz oder grobe 
Fahrlässigkeit zur Last fällt.



Zeitplan

 

 
 
 
 
 
 
 

            Beginn

Shetlandponys  unter 87cm     
 Stutfohlen       10.00 Uhr
 Hengstfohlen       im Anschluss

Shetlandponys - Original             
 Stutfohlen       im Anschluss
 Hengstfohlen       13.00 Uhr       

Deutsches Partbred Shetlandpony  unter 87cm
 Stutfohlen       im Anschluss
 Hengstfohlen       im Anschluss 

Deutsches Partbred Shetlandpony 
 Stutfohlen       im Anschluss
 Hengstfohlen       im Anschluss 

Deutsches Classicpony
 Stutfohlen       im Anschluss
 Hengstfohlen       im Anschluss 

    
    



Förderkreis Landgestüt Redefin e.V.

 

 
 
 
 
 
 
 

Der Förderkreis Landgestüt Redefin e.V. kümmert sich auch um die Landespferdezucht

Gern unterstützt der Förderkreis Landgestüt Redefin e.V. auch in diesem Jahr wieder das 

Elite-Fohlenchampionat des Verbandes der Pferdezüchter MV. Denn neben unserem 

langjährigen Engagement für unser schönes Landgestüt gehören auch die Förderung der 

Landespferdezucht sowie des Reitsports und hier besonders die Nachwuchsförderung zu 

unseren satzungsgemäßen Aufgaben. 

Seit nunmehr 30 Jahren beweisen Menschen aus allen gesellschaftlichen Schichten und 

mit den unterschiedlichsten Hintergründen durch ihre Mitgliedschaft in unserem Förder-

kreis, dass Pferdezucht und -sport eben keine „Luxusgüter“ sind, sondern kulturelles 

Erbe, das es zu bewahren und lebendig zu erhalten gilt. Untrennbar mit der erfolgreichen 

Zucht des Mecklenburger Warmbluts ist das Landgestüt in Redefin verbunden. Und das 

nicht nur in der Vergangenheit, sondern auch in der Gegenwart. Die Bereitstellung leis-

tungsstarker Hengste zu erschwinglichen Decktaxen macht eben gerade den Unterschied 

zu vielen – sicher erfolgreichen, aber viel teureren – Privathengsthaltern. Wer einen Tag 

auf der Deckstation in Redefin verbringt, weiß, dass gerade die kleineren Züchter dieses 

Angebot schätzen und zahlreich nutzen. Und das gilt es zu erhalten – heute und in 

Zukunft. Damit Pferdezucht und -haltung eben nicht Hobby weniger Wohlhabender wird. 

Unser Landgestüt durchlebt gerade schwierige Zeiten. Deshalb sollten wir alle uns jetzt für 

das Gestüt stark machen: Durch die Nutzung von Redefiner Hengsten, mit dem Besuch 

der zahlreichen sportlichen und kulturellen Veranstaltungen im Gestüt, mit der Buchung 

eines Kurses der Landesreit- und Fahrschule …..es gibt so viele Möglichkeiten. Und nicht 

zuletzt durch die Mitgliedschaft im Förderkreis Landgestüt Redefin e.V. können Sie ein 

deutliches Zeichen für Redefin setzen. Jede Stimme zählt. Besuchen Sie doch einmal 

unsere Homepage www.foerderkreis-redefin.de. 

Wir freuen uns, von Ihnen zu hören.

Förderkreis Landgestüt Redefin e.V.

c/o Landgestüt Redefin

Betriebsgelände 1

Ehrenpreis gestiftet vom 

Telefon: +49 (38854) 6200

Fax: +49 (38854) 62011

E-Mail: info@foerderkreis-redefin.de



...und den vielen fleißigen Unterstützern!� 

Wir danken unseren Sponsoren...

Certagen GmbH, Rheinbach

Crown Reitponys - ZG Nagel, Dätgen

cp-Pharma

Deckstation Seyr - Heinz Seyr, Rostock

Derby & Höveler Futtermittel - Patrick Kort

Dressurstall Krohn -  S. Krohn & H. Soika GbR, Dätgen

Förderkreis Landgestüt Redefin e.V.

Gestüt Sprehe - Albert Sprehe, Lönningen 

Hengststation Kaufmann - Charmaine Kaufmann, Eberswalde

Hengststation Völz

IG Shetland M-V e.V.

Landgestüt Redefin

Mathias Wandschneider, Lützow

Pferdehof Paasch, Havetoft

Salvana Pferdefutter - Susann Thormählen

St. Hippolyt - Kerstin Fürholzer

Sportpferde Rausch-Schörfke, Groß Warnow

Turnier- und Ausbildungsstall - Astrid & Holger Wulschner

Veerter Blumenhandel

Zuchtgemeinschaft Elisabeth und Gisbert Koch

 

 



Shetlandpony u 87 cm - Stutfohlen 

1 
Calimera von 

Steffens

BPr 

Guinness vom 

Dannbarg 
HB I  DE 435350131814 

(Shetu87), Fsche 

Pr 

Gorden B 
(Shetu87) 

Gustav B (Shetu87) 
Gentleman van 

Bangaerde 
(Shetu87) 

Princess 

Chayenne B 
(Shetu87) 

Briar Desmond 
(Shetu87) 

DE 427270229025 

Shetu87 

10.05.2025   Stute 

Ffalb 

Züchter: 

Anna Katharina 

Brockmann-Steffens, 

Geestland 

Aussteller: 

Anika Weisbrich, Plau 

am See 

StPr 

Zillia vom 

Ellernbrook 
(Shetu87) 

Pinocchio af 

Jaeboruder 
(Shetu87) 

Gamlingay Puzzle 
(Shet) 

Zilly vom 

Ellernbrook 
(Shetu87) 

Harvey vom 

Ellernbrook (Shet) 

Celina von 

Steffens 
S1  DE 434340016120 

(Shetu87), Ffalb 

BPr Pr 

Pinocchio von 

Kessen 
(Shetu87) 

Prince van de 

Wijzend (Shetu87) 

Hasard v. 

Spuitjesdom 
(Shetu87) 

Schalenburgs 

Gaya (Shetu87) 

Xander v. d. 

Bekke (Shetu87) 

Elite StPr 

Chanel v. Stal 

Polderzicht 
(Shetu87) 

Briar Desmond 
(Shetu87) 

Toyhorse Lord 

Dennis (Shetu87) 

Sanne v. Stal 

Polderzicht (Shet) 

Gloriant 

v.d.Belshuur
(Shet)

Richter 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C 

2 
Ella IV vom 

Schlosspark
BPr VPr 

Ebble v. 't Heut 
HB I  NLD009111180381 

(Shetu87), Palomino 

I Learned From 

the Best 
(Shet) 

Touch of Gold 
(Shet) 

Allright van 

Spuitjesdom 
(Shet) 

Wolly Winning 

Face (Shet) 

Parlington 

Pimpernell 
(Shetu87) 

DE 427270122425 

Shetu87 

01.05.2025   Stute 

F 

Züchter: 

Mario Ortner, 

Windischleuba 

Aussteller: 

Mario Ortner, 

Windischleuba 

Zsara Kerswell 

v. 't Heut
(Shet) 

Kerswell Cloud 
(Shetu87) 

Kerswell Mistral 
(Shetu87) 

Kerswell Daphne 
(Shet) 

Vorden Picea 
(Shet) 

Ditsy van de 

Eikensingel 
S1  NLD009101171577 

(Shet), Fsche 

Hatcher van 

Stal Brammelo 
(Shetu87) 

Dempsy v.d. 

Dennenhove 
(Shetu87) 

Parlington 

Pimpernell 
(Shetu87) 

Eugenie Annfield 
(Shet) 

Fairy Goldsmith 
(Shetu87) 

White Black 

Shadow van de 

Colourstable 
(Shet) 

Briar Emperor 
(Shet) 

Toyhorse Lord 

Dennis (Shetu87) 

New Shadow van 

de Colourstable 
(Shet) 

Adam van 

Spuitjesdom 
(Shetu87)

Richter 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C 



Shetlandpony u 87 cm - Stutfohlen 
 
 

 

3 
Yuna vom 

Heidenholz Krummhörns 

Vitali 
HB I  DE 435350240411  

(Shetu87), Rsche 

BPr Elite 

Very dynamic 

v.d. buxushof 
(Shetu87) 

Brevet van 

Spuitjesdom (Shet) 
Vorden Buddleia 
(Shetu87) 

Fara van de 

Stegen (Shet) 

Arno van de 

Uilenhoek 
(Shetu87) 

DE 427270121225 

Shetu87 

04.05.2025   Stute 

Rfalb  

 

Züchter: 

Anika Weisbrich, Plau 

am See 
 

Aussteller: 

Anika Weisbrich, Plau 

am See 

StPr 

Krummhörns 

Flora 
(Shetu87) 

Parlington Power 
(Shetu87) 

Parlington 

Pimpernell 
(Shetu87) 

Krummhörns 

Fanny (Shetu87) 

Gerwin v.d. 

Mariaheide 
(Shetu87) 

Yakima von 

Königshardt 
S1  DE 441410776620  

(Shetu87), BFalbSti 

Django von 

Königshardt 
(Shetu87) 

Uldrik de Valk 
(Shetu87) 

Gorky de la 

Mosta (Shetu87) 

Eva von 

Kirschbaum 
(Shetu87) 

Eros v. 

Stappenshof 
(Shetu87) 

StPr 

Ysabella vom 

Engelland 
(Shetu87) 

Kerswell Nickel 
(Shetu87) 

Kerswell Speckle 
(Shet) 

Ymke 

v.d.Kloosterhoeve 
(Shetu87) 

Donald van de 

Belschuur 
(Shetu87) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

4 
Highclass 

Diamant Nice Guy v.d. 

Wouwbaan 
HB I  NLD009191234014  

(Shetu87), Rsche 

Eise v. d. 

Groenkamp 
(Shetu87) 

Justus van Kort 

Ambacht (Shetu87) 

Adam van 

Spuitjesdom 
(Shetu87) 

Rinske v.d.Gathe 
(Shetu87) 

Jasper van het 

Heidepark 
(Shetu87) 

DE 427270227825 

Shetu87 

27.05.2025   Stute 

Bsche  

 

Züchter: 

Nicole Koberg, 

Silberstedt 
 

Aussteller: 

Nicole Koberg, 

Silberstedt 

Bente v.d. 

Kammet 
(Shetu87) 

Thorgal of 

Sportsview 
(Shetu87) 

Onyx of 

Sportview (Shet) 

Ushi v.d. Kammet 
(Shetu87) 

Kojak van het 

Mallewegje (Shet) 

StPr 

Dakota von 

Weiß 
S1  DE 427270230519  

(Shetu87), Rsche 

Halstock 

Gabanna Bear 
(Shetu87) 

Keensacre 

Paddington 
(Shetu87) 

Kerswell Muscat 
(Shetu87) 

Halstock Glitter 
(Shetu87) 

Kerswell Muscat 
(Shetu87) 

Dream Catcher 

v.d.Colorstable 
(Shetu87) 

Y-Catcher van de 

Colorstable 
(Shetu87) 

Lythwood 

Shamrock 
(Shetu87) 

Artistic Touch v.d. 

Colorstable 
(Shetu87) 

Briar Emperor 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony u 87 cm - Hengstfohlen 
 
 

 

5 
Elvis von den 

Alleegärten 
Pr  

Elijah von den 

Alleegärten 
HB I  DE 427270081821  

(Shetu87), FisFalS 

BPr 

Elmhorst Elliot 
(Shetu87) 

Edgar van de 

Keistal (Shetu87) 

Sander van de 

Hoefslag (Shetu87) 

Dolores (Shetu87) 
Ludo de Valk 
(Shetu87) 

DE 427270072725 

Shetu87 

26.03.2025   Hengst 

BWisSche  

 

Züchter: 

Rainer & Susanne 

Kohl, Brüel 
 

Aussteller: 

Rainer & Susanne 

Kohl, Brüel 

StPr 

Schalenburgs 

Diva 
(Shetu87) 

Prince van de 

Wijzend (Shetu87) 

Hasard v. 

Spuitjesdom 
(Shetu87) 

Schalenburgs 

Debbie (Shetu87) 

Oldaport Carl 
(Shetu87) 

StPr 

Elmhorst Yvette 
S1  DE 484840038018  

(Shetu87), BisSche 

BPr 

Elmhorst 

Iniesta 
(Shetu87) 

Hermits Inka Gold 
(Shet) 

Hermits Pinoccio 
(Shet) 

Dolores (Shetu87) 
Ludo de Valk 
(Shetu87) 

Yellow Rose 

van 

Spuitjesdom 
(Shetu87) 

Morjoy Nickel 
(Shet) 

Bulkgwyn 

Humbug (Shet) 

Rambler Rose van 

Spuitjesdom 
(Shetu87) 

Hairos van Stal 

Fortuna (Shetu87) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

6 
Elian von den 

Alleegärten BPr 

Elmhorst Elliot 
HB I  DE 484840247615  

(Shetu87), PaSche 

Edgar van de 

Keistal 
(Shetu87) 

Sander van de 

Hoefslag (Shetu87) 

Gentleman van 

Bangaerde 
(Shetu87) 

Oukje v.d. Keistal 
(Shet) 

Hatcher van Stal 

Brammelo 
(Shetu87) 

DE 427270071925 

Shetu87 

01.04.2025   Hengst 

FisSche  

 

Züchter: 

Rainer & Susanne 

Kohl, Brüel 
 

Aussteller: 

Rainer & Susanne 

Kohl, Brüel 

Dolores 
(Shetu87) 

Ludo de Valk 
(Shetu87) 

Adrie de Valk 
(Shetu87) 

Esther v.D. 

Lieselsweg 
(Shetu87) 

Artiest v. d' 

Oeveren (Shet) 

StPr 

Schalenburgs 

Diva 
S1  DE 422220029412  

(Shetu87), Ffalb 

BPr Elite 

Prince van de 

Wijzend 
(Shetu87) 

Hasard v. 

Spuitjesdom 
(Shetu87) 

Vorden Buddleia 
(Shetu87) 

Juultje van de 

Wijzend (Shetu87) 

Dreadnough-

Dynamic 

v.d.Beemster 
(Shetu87) 

StPr 

Schalenburgs 

Debbie 
(Shetu87) 

Oldaport Carl 
(Shetu87) 

Stranduff Diamen 
(Shet) 

Schalenburgs 

Dream Girl 
(Shetu87) 

Schalenburgs 

Twister (Shetu87) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony u 87 cm - Hengstfohlen 
 
 

 

7 
Erick BPr VPr 

Ebble v. 't Heut 
HB I  NLD009111180381  

(Shetu87), Palomino 

I Learned From 

the Best 
(Shet) 

Touch of Gold 
(Shet) 

Allright van 

Spuitjesdom 
(Shet) 

Wolly Winning 

Face (Shet) 

Parlington 

Pimpernell 
(Shetu87) 

DE 427270068325 

Shetu87 

03.04.2025   Hengst 

Fis  

 

Züchter: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 
 

Aussteller: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 

Zsara Kerswell 

v. 't Heut 
(Shet) 

Kerswell Cloud 
(Shetu87) 

Kerswell Mistral 
(Shetu87) 

Kerswell Daphne 
(Shet) 

Vorden Picea 
(Shet) 

StPr 

Tiffany 
S1  DE 443436707317  

(Shetu87), Ffalb 

Pr 

Tabaluga 
(Shetu87) 

Tricolore of 

Chestnut Stable 
(Shetu87) 

Ollie van de 

Milling Hoeve 
(Shetu87) 

Wenlockedge 

Felicity (Shetu87) 

Wenlockedge 

Murphy (Shet) 

VbPr 

Lapis vom 

Rehgraben 
(Shetu87) 

Schalenburgs 

Twister (Shetu87) 
Tomcat (Shetu87) 

Lotje v.d. 

achterdijk (Shetu87) 

Vulcan of 

Netherhouse 
(Shetu87) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

8 
Emir von den 

Alleegärten 
Pr 

Elijah von den 

Alleegärten 
HB I  DE 427270081821  

(Shetu87), FisFalS 

BPr 

Elmhorst Elliot 
(Shetu87) 

Edgar van de 

Keistal (Shetu87) 

Sander van de 

Hoefslag (Shetu87) 

Dolores (Shetu87) 
Ludo de Valk 
(Shetu87) 

DE 427270072325 

Shetu87 

11.04.2025   Hengst 

F  

 

Züchter: 

Rainer & Susanne 

Kohl, Brüel 
 

Aussteller: 

Rainer & Susanne 

Kohl, Brüel 

StPr 

Schalenburgs 

Diva 
(Shetu87) 

Prince van de 

Wijzend (Shetu87) 

Hasard v. 

Spuitjesdom 
(Shetu87) 

Schalenburgs 

Debbie (Shetu87) 

Oldaport Carl 
(Shetu87) 

StPr 

Chiara von den 

Alleegärten 
S1  DE 427270187419  

(Shetu87), FisSche 

Elmhorst Irish 

Coffee 
(Shetu87) 

Hermits Inca Gold 
(Shet) 

Hermits Pinoccio 
(Shet) 

Zatricia van 

Bromishet (Shet) 

Bingo of 

Catchpuddle 
(Shetu87) 

Charlotte v.d. 

Hoefnagel 
(Shet) 

Wesley v.'t Haveld 
(Shet) 

Brevet van 

Spuitjesdom 
(Shet) 

Princesje v.d. 

Uilecotenweg 
(Shet) 

Little Dynamic 

van de Buxushof 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony u 87 cm - Hengstfohlen 
 
 

 

9 
Eminem von 

den Alleegärten 
Pr  

Elijah von den 

Alleegärten 
HB I  DE 427270081821  

(Shetu87), FisFalS 

BPr 

Elmhorst Elliot 
(Shetu87) 

Edgar van de 

Keistal (Shetu87) 

Sander van de 

Hoefslag (Shetu87) 

Dolores (Shetu87) 
Ludo de Valk 
(Shetu87) 

DE 427270072225 

Shetu87 

11.04.2025   Hengst 

RWisFalS  

 

Züchter: 

Rainer & Susanne 

Kohl, Brüel 
 

Aussteller: 

Rainer & Susanne 

Kohl, Brüel 

StPr 

Schalenburgs 

Diva 
(Shetu87) 

Prince van de 

Wijzend (Shetu87) 

Hasard v. 

Spuitjesdom 
(Shetu87) 

Schalenburgs 

Debbie (Shetu87) 

Oldaport Carl 
(Shetu87) 

StPr 

Alana von den 

Alleegärten 
S1  DE 427270102218  

(Shetu87), RisSche 

Elmhorst Irish 

Coffee 
(Shetu87) 

Hermits Inca Gold 
(Shet) 

Hermits Pinoccio 
(Shet) 

Zatricia van 

Bromishet (Shet) 

Bingo of 

Catchpuddle 
(Shetu87) 

StPr 

Aislinn of 

dream fields 
(Shetu87) 

Morjoy Nickel 
(Shet) 

Bulkgwyn 

Humbug (Shet) 

Pasqua of dream 

fields (Shetu87) 

Gloriant 

v.d.Belshuur 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

10 
Highclass 

Minion Many Colours 

Sylvester 
HB I  AUT014041009419  

(Shetu87), Fweißis 

Hermits Saxon 
(Shetu87) 

Tanzivan Tai-

Antonias (Shetu87) 

Mountross 

Robbie (Shetu87) 

Hermits Primula 
(Shetu87) 

Castlebrook Tom 

Thumb (Shetu87) 

DE 427270137425 

Shetu87 

15.04.2025   Hengst 

Fis  

 

Züchter: 

Nicole Koberg, 

Silberstedt 
 

Aussteller: 

Nicole Koberg, 

Silberstedt 

Debron 

Cremello Lady 
(Shet) 

Kerswell Macho 
(Shet) 

Tyros Storm of 

Lambridge 
(Shetu87) 

Benravia Clover 
(Shetu87) 

Birling Midas 
(Shetu87) 

Noa v. 

Landskaande 
S1  NLD009191234251  

(Shet), F 

Jenthe v.d. 

Bosrand 
(Shetu87) 

Edgar v.d. Menger 
(Shet) 

Hotze van de 

Raven (Shet) 

Yinthe Bosra. (Shet) 

Rex van de 

Renderklippen 
(Shet) 

Bubble v. 

Landskaande 
(Shetu87) 

Larros van Stal de 

Noorderkempen 
(Shetu87) 

Expensive v. 

Bromishet 
(Shetu87) 

Olissie van de 

Bosrand (Shet) 

Jip 

v.d.Zandkamp 

S.806675 (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony u 87 cm - Hengstfohlen 
 
 

 

11 
Elio von den 

Alleegärten 
Pr  

Elijah von den 

Alleegärten 
HB I  DE 427270081821  

(Shetu87), FisFalS 

BPr 

Elmhorst Elliot 
(Shetu87) 

Edgar van de 

Keistal (Shetu87) 

Sander van de 

Hoefslag (Shetu87) 

Dolores (Shetu87) 
Ludo de Valk 
(Shetu87) 

DE 427270072825 

Shetu87 

16.04.2025   Hengst 

Fsche  

 

Züchter: 

Rainer & Susanne 

Kohl, Brüel 
 

Aussteller: 

Rainer & Susanne 

Kohl, Brüel 

StPr 

Schalenburgs 

Diva 
(Shetu87) 

Prince van de 

Wijzend (Shetu87) 

Hasard v. 

Spuitjesdom 
(Shetu87) 

Schalenburgs 

Debbie (Shetu87) 

Oldaport Carl 
(Shetu87) 

StPr 

Elmhorst 

Bandera 
S1  DE 484840059020  

(Shetu87), Bsche 

Markisal 

Maskaril 
(Shetu87) 

Markisal Mayzing 
(Shetu87) 

Fortenham Leroy 
(Shetu87) 

Meechlands 

Masquerade 
(Shetu87) 

Fenland 

Wellington (Shet) 

Bridget van de 

Rakkertjes 
(Shetu87) 

Subliem van de 

Colorstable 
(Shetu87) 

Adam van 

Spuitjesdom 
(Shetu87) 

Willeke van de 

Rakkertjes 
(Shetu87) 

Menno van de 

Rakkertjes 
(Shetu87) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

12 
Emmo BPr VPr 

Ebble v. 't Heut 
HB I  NLD009111180381  

(Shetu87), Palomino 

I Learned From 

the Best 
(Shet) 

Touch of Gold 
(Shet) 

Allright van 

Spuitjesdom 
(Shet) 

Wolly Winning 

Face (Shet) 

Parlington 

Pimpernell 
(Shetu87) 

DE 427270024325 

Shetu87 

02.05.2025   Hengst 

Fis  

 

Züchter: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 
 

Aussteller: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 

Zsara Kerswell 

v. 't Heut 
(Shet) 

Kerswell Cloud 
(Shetu87) 

Kerswell Mistral 
(Shetu87) 

Kerswell Daphne 
(Shet) 

Vorden Picea 
(Shet) 

StPr 

Sonnenschein 
S1  DE 427270249616  

(Shet), Palomino 

Abeltje v. d. 

Hoeven Allee 
(Shetu87) 

Sander van de 

Hoefslag (Shetu87) 

Gentleman van 

Bangaerde 
(Shetu87) 

Roza v.d. Hoeven 

Allee (Shetu87) 

Kalypso of 

Sportview 
(Shetu87) 

Sonja v. d. 

nesche 
(Shet) 

Kamiel van de 

Bolberg (Shetu87) 

Dreadnough-

Dynamic 

v.d.Beemster 
(Shetu87) Juweeltje v. 

ministal de nesch 
(Shet) 

Vulcan of 

Netherhouse 
(Shetu87) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



 
 

 

13 
Hotzenplotz 

vom Haselbusch Niederbroks 

Hui-Buh 
HB I  DE 435350079518  

(Shetu87), BskSche 

BPr Elite 

Hummer v. Stal 

Polderzicht 
(Shetu87) 

Shandy 

v.Bromishet 
(Shetu87) 

Leandro van Stal 

Brammelo 
(Shetu87) 

Vironica van het 

Keijzertje (Shet) 

Prince van de 

Wouwbaan (Shet) 

DE 427270085025 

Shetu87 

17.05.2025   Hengst 

RisSche  

 

Züchter: 

Andrea Otte, Hohne 
 

Aussteller: 

Andrea Otte, Hohne 

StPr 

Krummhörns 

Folma 
(Shetu87) 

Very dynamic v.d. 

buxushof (Shetu87) 

Brevet van 

Spuitjesdom 
(Shet) 

Krummhörns Fiona 
(Shetu87) 

Parlington Power 
(Shetu87) 

StPr 

Ecstasy vom 

Haselbusch 
S1  DE 427270107620  

(Shetu87), R 

Golden Nugget 

vom 

Haselbusch 
(Shetu87) 

Birchwood Golden 

Top (Shet) 

Little joe of green 

meadows 
(Shetu87) 

Vanity of Dream 

Fields (Shetu87) 

Gloriant 

v.d.Belshuur 
(Shet) 

StPr 

Estel vom 

Haselbusch 
(Shet) 

Sniederfehns 

Elasso (Shetu87) 

Ernst-August 
(Shetu87) 

Eline v.d.Molen 
(Shet) 

Viggo v.Stal 

Munnikenland 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Sie haben eine Frage zum Produkt oder zur allgemeinen Fütterung? Melden Sie sich!
Kostenlose Futterberatung: info@hoeveler.com

MARKTFÜHRER SEIT 50 JAHREN
OHNE MELASSE

STAUBFREI
EINFACHE DOSIERUNG

Fo
to

: M
irk

a 
N

ilk
en

s P
fe

rd
ef

ot
og

ra
fie

 I 
M

od
el

: @
be

lis
sim

o_
hs

 (I
ns

ta
gr

am
)

www.hoeveler.com



Shetlandpony - Original Stutfohlen 
 
 

 

14 
Ella VbPr  

Example v. Stal 

Polderzicht 
HB I  NLD009111180977  

(Shet), Rsche 

Levi van de 

Schaapshoeve 
(Shet) 

Boss van de 

Brouwerij (Shet) 

Suprise van 

Dorpzicht (Shet) 

Tanja van de 

Smidsweg (Shet) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 

DE 427270025325 

Shet 

23.03.2025   Stute 

Fsche  

 

Züchter: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 
 

Aussteller: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 

Senna v. Stal 

Polderzicht 
(Shet) 

Newton v. 

Geldersoord (Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Hester van Stal 

Polderzicht (Shet) 

Carlos van 

Heesselt (Shet) 

Hanneke v.St. 

Zonnedauw 
S1  NLD009141209495  

(Shet), F 

Oniel L.H. 
(Shet) 

Grandioso van 

Wegdam (Shet) 

Adam van 

Spuitjesdom 
(Shetu87) 

Daniella L.H. (Shet) 
Tempo v.d. 

Zandkamp (Shet) 

Tamara v. Stal 

Zonnedauw 
(Shet) 

Ollie van Stal 

Westerwolde (Shet) 

Hotze van de 

Raven (Shet) 

Mighty v. Stal 

Zonnedauw (Shet) 

Harvey van Stal 

de Veldmaat 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

15 
Wivian IV Elite LH 

Kölnäs Wiktor 
HB I  SWE006038150160  

(Shet), F 

Wilfred van de 

Zandhoeve 
(Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Asterix van 

Dorpzicht (Shet) 

Anke van Stal 

Brammelo (Shet) 

Heraut van 

Brunswaard (Shet) 

DE 427270023225 

Shet 

08.04.2025   Stute 

FisFalS  

 

Züchter: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 
 

Aussteller: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 

Kolnäs Filippa 
(Shet) 

Carley van de 

Provincialeweg 
(Shet) 

Kismet van 

Bunswaard (Shet) 

Kollnäs Bellarny 
(Shet) 

Jolly Roger of 

Marshwood (Shet) 

StPr LS 

Annique 
S1  DE 427270150713  

(Shet), IsSche 

LP: F 7,70/13/17 

Elite LH 

Ambitie van de 

Zandkamp 
(Shet) 

Pybe van Stal de 

Toekomst (Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Ranette van de 

Zandkamp (Shet) 

Winston L.H. 
(Shet) 

Hermelinde van 

het Heut 
(Shet) 

Brain van de 

Kostersweide (Shet) 
Rivo v.Baal (Shet) 

Esmay van de 

Heut (Shet) 

Luitenant van de 

Spoorlaan (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Stutfohlen 
 
 

 

16 
Weidegold Elite  

Wiltord van't 

heut 
HB I  NLD009051118031  

(Shet), F 

Naikel van de 

Witte Maat 
(Shet) 

Rivo v.Baal (Shet) Ivo v.Tilburg (Shet) 

Haike van de Witte 

Maat (Shet) 

Winston 

v.d.Viersprong 
(Shet) 

DE 427270068425 

Shet 

12.04.2025   Stute 

F  

 

Züchter: 

Anja Schwartz-

Gröger, Bargteheide 
 

Aussteller: 

Anja Schwartz-

Gröger, Bargteheide 

Hermelinde van 

het Heut 
(Shet) 

Brain van de 

Kostersweide (Shet) 
Rivo v.Baal (Shet) 

Esmay van de 

Heut (Shet) 

Luitenant van de 

Spoorlaan (Shet) 

Amber van de 

Baatehof 
S1  NLD009071136781  

(Shet), F 

Ollie van Stal 

Westerwolde 
(Shet) 

Hotze van de 

Raven (Shet) 

Donald van de 

Belschuur 
(Shetu87) 

Belle van de 

Zandkamp (Shet) 

Nick v.d.Ruif 
(Shet) 

Debbie van de 

Baatehof 
(Shet) 

Kismet 

v.Bunswaard (Shet) 

Golden Fleece of 

Annandale (Shet) 

Wiranda van het 

Hof (Shet) 

Luitenant van de 

Spoorlaan (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

17 
Kristall von der 

Waldesruh LH 

Kenzo Liebas 
HB I  NLD009161218695  

(Shet), Rsche 

Egon Liebas 
(Shet) 

Shadow van 

Drieoka (Shet) 

Libero W van de 

Hertrakestraat 
(Shet) 

Yvette Liebas 
(Shet) 

Furi v.d.Vier 

Hoeven (Shet) 

DE 427270242325 

Shet 

14.04.2025   Stute 

Rsche  

 

Züchter: 

Willi Scheuvens, 

Viersen 
 

Aussteller: 

Willi Scheuvens, 

Viersen 

Wijnanda v.d. 

Achterhoek 
(Shet) 

Octaaf van de 

Römer (Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Pleun v.d. 

Achterhoek (Shet) 

Danny 

v.h.Stalletje (Shet) 

Bloom van de 

Bloemhof 
S1  NLD009081153397  

(Shet), R 

Shadow van 

Drieoka 
(Shet) 

Libero W van de 

Hertrakestraat 
(Shet) 

Deandy v.Stal 

Possemis (Shet) 

Esstella van de 

Mulder (Shet) 

Lord Gloom 

v.Vliek (Shet) 

Jessamine v.d. 

Bloemhof 
(Shet) 

Elegast van 

Bunswaard (Shet) 

Oberon van Stal 

Volmoed (Shet) 

Wietske van de 

Lagerbosweg 
(Shet) 

Pegassus of 

Netherley (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Stutfohlen 
 
 

 

18 LH  

Loca de Amor 

v. Groenendaal 
HB I  NLD009171226206  

(Shet), Rsche 

G-Star van Stal 

Polderzicht 
(Shet) 

Berno v.d. Pelgrim 
(Shet) 

Shadow van 

Drieoka (Shet) 

Yentl v. Stal 

Polderzicht (Shet) 

Kotonofico van 

Stal Brammelo 
(Shet) 

DE 427270118125 

Shet 

15.04.2025   Stute 

R  

 

Züchter: 

Johann Hasselmann, 

Anklam 
 

Aussteller: 

Miriam Hasselmann, 

Anklam 

Gotitas de 

Amor v. 

Groenendaal 
(Shet) 

Calypso v.d. 

Buitenweg (Shet) 

Othello van de 

Veldhoeve (Shet) 

Belle Perez v. 

Groenendaal (Shet) 

Ralph van de 

Schoonenburg 
(Shet) 

StPr 

Leila 
S1  DE 427270464506  

(Shet), Fsche 

Leiko v.d.Geest 
(Shet) 

Leopold 

v.d.Strengstraat 
(Shet) 

Favoriet 

v.Wolferen (Shet) 

Wiske van de 

Sleutel (Shet) 

Grandioos v.Vries 
(Shet) 

Elite 

Lenneke 

v.Ootma 
(Shet) 

Evert 

v.d.Lindehoeve 
(Shet) 

Southley Rocky 
(Shet) 

Helena v.d. 

Wijzend (Shet) 

Brenno van de 

Veldstraat (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

19 
A´Pauli vom 

Mönchgut 
LH 

Arrive v.d. 

Zandkamp 
HB I  NLD009071137929  

(Shet), Fsche 

Pybe van Stal 

de Toekomst 
(Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Chris v.d. 

Provinciaalweg 
(Shet) 

Maruschka-P van 

Stal de Toekomst 
(Shet) 

Gigant van het 

Wolfskamp (Shet) 

DE 427270143125 

Shet 

16.04.2025   Stute 

FFaSche  

 

Züchter: 

Thomas Pisch, 

Mönchgut 
 

Aussteller: 

Thomas Pisch, 

Mönchgut 

Leondra van de 

Prinsebanhoev

e 
(Shet) 

Luitenant van de 

Spoorlaan (Shet) 
Frits v.Vries (Shet) 

Nancy van de 

Zandkamp (Shet) 

Wells Fireman 
(Shet) 

StPrA 

Patrizia 
S1  DE 427270240618  

(Shet), Rsche 

LP: F 7,70/15/29 

Elite 

Putz 
(Shet) 

Pauli (Shet) Peter (Shet) 

Biene (Shet) Fips (Shet) 

Veralinn van 

Geldersoord 
(Shet) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 

Rosson of Transy 
(Shet) 

Empress 

v.d.Kuper 104143 
(Shet) 

Santa Lutci van 

de Kuper (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Stutfohlen 
 
 

 

20 
Elite LH  

Kölnäs Wiktor 
HB I  SWE006038150160  

(Shet), F 

Wilfred van de 

Zandhoeve 
(Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Asterix van 

Dorpzicht (Shet) 

Anke van Stal 

Brammelo (Shet) 

Heraut van 

Brunswaard (Shet) 

DE 427270117725 

Shet 

21.04.2025   Stute 

F  

 

Züchter: 

Hannes Reder, Karenz 
 

Aussteller: 

Hannes Reder, Karenz 

Kolnäs Filippa 
(Shet) 

Carley van de 

Provincialeweg 
(Shet) 

Kismet van 

Bunswaard (Shet) 

Kollnäs Bellarny 
(Shet) 

Jolly Roger of 

Marshwood (Shet) 

StPr LS 

Klaire 
S1  DE 427270190117  

(Shet), F 

LP: F 8,48/3/24 

Elite LH 

Xente van't 

heut 
(Shet) 

Naikel van de 

Witte Maat (Shet) 
Rivo v.Baal (Shet) 

Royanne van't 

heut (Shet) 

Kristof van den 

Bolster (Shet) 

Kiroc 
(Shet) 

Kalif II (Shet) Karli (Shet) 

Karlinchen III (Shet) Karli (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

21 
Elite LH 

Kölnäs Wiktor 
HB I  SWE006038150160  

(Shet), F 

Wilfred van de 

Zandhoeve 
(Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Asterix van 

Dorpzicht (Shet) 

Anke van Stal 

Brammelo (Shet) 

Heraut van 

Brunswaard (Shet) 

DE 427270226025 

Shet 

21.04.2025   Stute 

Df  

 

Züchter: 

Volker Prange, Satow 
 

Aussteller: 

Volker Prange, Satow 

Kolnäs Filippa 
(Shet) 

Carley van de 

Provincialeweg 
(Shet) 

Kismet van 

Bunswaard (Shet) 

Kollnäs Bellarny 
(Shet) 

Jolly Roger of 

Marshwood (Shet) 

Banja 
S1  DE 467000235806  

(Shet), F 

Pr*** 

Mr. Roger v. 

Uilenbroek 

811509 
(Shet) 

Jolly Roger of 

Marshwood (Shet) 

Gletness Rockall 
(Shet) 

Jaquita (Shet) 
Winston L.H. 
(Shet) 

Betti 
(Shet) 

Baldur A 136 (Shet) 
Bübchen A 133 
(Shet) 

Bella A 751 H 
(Shet) 

Karsten A 129 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Stutfohlen 
 
 

 

22 
Alva vom 

Moritzhof Elite LH  

Kölnäs Wiktor 
HB I  SWE006038150160  

(Shet), F 

Wilfred van de 

Zandhoeve 
(Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Asterix van 

Dorpzicht (Shet) 

Anke van Stal 

Brammelo (Shet) 

Heraut van 

Brunswaard (Shet) 

DE 427270058425 

Shet 

22.04.2025   Stute 

FisFalS  

 

Züchter: 

Mareen Burmeister, 

Wittenburg 
 

Aussteller: 

Mareen Burmeister, 

Wittenburg 

Kolnäs Filippa 
(Shet) 

Carley van de 

Provincialeweg 
(Shet) 

Kismet van 

Bunswaard (Shet) 

Kollnäs Bellarny 
(Shet) 

Jolly Roger of 

Marshwood (Shet) 

StPr LS 

Annabell III 
S1  DE 427270096715  

(Shet), GFaSche 

LP: F 7,73/19/25 

Elite LH 

Ambitie van de 

Zandkamp 
(Shet) 

Pybe van Stal de 

Toekomst (Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Ranette van de 

Zandkamp (Shet) 

Winston L.H. 
(Shet) 

StPr 

Peppels 
(Shet) 

Patron (Shet) Pascha (Shet) 

Bella A 25/89 (Shet) 
Benny A 441 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

23 
Wendy III Elite LH 

Kölnäs Wiktor 
HB I  SWE006038150160  

(Shet), F 

Wilfred van de 

Zandhoeve 
(Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Asterix van 

Dorpzicht (Shet) 

Anke van Stal 

Brammelo (Shet) 

Heraut van 

Brunswaard (Shet) 

DE 427270022425 

Shet 

25.04.2025   Stute 

F  

 

Züchter: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 
 

Aussteller: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 

Kolnäs Filippa 
(Shet) 

Carley van de 

Provincialeweg 
(Shet) 

Kismet van 

Bunswaard (Shet) 

Kollnäs Bellarny 
(Shet) 

Jolly Roger of 

Marshwood (Shet) 

StPr LS 

Amy II 
S1  DE 427270030116  

(Shet), FFaSche 

LP: F 8,40/6/30 

Elite LH 

Ambitie van de 

Zandkamp 
(Shet) 

Pybe van Stal de 

Toekomst (Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Ranette van de 

Zandkamp (Shet) 

Winston L.H. 
(Shet) 

StPr 

Pussycat 
(Shet) 

Putz (Shet) Pauli (Shet) 

Lenneke v.Ootma 
(Shet) 

Evert 

v.d.Lindehoeve 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Stutfohlen 
 
 

 

24 
Warenka Elite LH  

Kölnäs Wiktor 
HB I  SWE006038150160  

(Shet), F 

Wilfred van de 

Zandhoeve 
(Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Asterix van 

Dorpzicht (Shet) 

Anke van Stal 

Brammelo (Shet) 

Heraut van 

Brunswaard (Shet) 

DE 427270022925 

Shet 

25.04.2025   Stute 

F  

 

Züchter: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 
 

Aussteller: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 

Kolnäs Filippa 
(Shet) 

Carley van de 

Provincialeweg 
(Shet) 

Kismet van 

Bunswaard (Shet) 

Kollnäs Bellarny 
(Shet) 

Jolly Roger of 

Marshwood (Shet) 

StPr LS 

Colly 
S1  DE 427270031817  

(Shet), F 

LP: F 8,83/2/21 

Elite 

Chris v. 't Zand 
(Shet) 

Gresini van de 

Veldhoeve (Shet) 

Tyfoon van de 

Kozakkenhoeve 
(Shet) 

Pandora van de 

Bloemhof (Shet) 

Helmut van de 

Brouwerij (Shet) 

StPr 

Leila 
(Shet) 

Leiko v.d.Geest 
(Shet) 

Leopold 

v.d.Strengstraat 
(Shet) 

Lenneke v.Ootma 
(Shet) 

Evert 

v.d.Lindehoeve 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

25 
Elja vom 

Schlosspark 
BPr VbPr LH 

Esteban v.d. 

Zandkamp 
HB I  NLD009111184458  

(Shet), Bfalb 

Pybe van Stal 

de Toekomst 
(Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Chris v.d. 

Provinciaalweg 
(Shet) 

Maruschka-P van 

Stal de Toekomst 
(Shet) 

Gigant van het 

Wolfskamp (Shet) 

DE 427270171725 

Shet 

27.04.2025   Stute 

Ffalb  

 

Züchter: 

Mario Ortner, 

Windischleuba 
 

Aussteller: 

Mario Ortner, 

Windischleuba 

Tinkerbel v.d. 

Zandkamp 
(Shet) 

Itt van de 

Zandkamp (Shet) 

Attent van de 

Zandkamp 
(Shetu87) 

Orchidee van de 

Zandkamp (Shet) 

Kovin v.malang 
(Shetu87) 

StPr LS 

Wanja 
S1  DE 427270179421  

(Shet), R 

LP: F 7,94/11/21 

Elite LH 

Kölnäs Wiktor 
(Shet) 

Wilfred van de 

Zandhoeve (Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Kolnäs Filippa 
(Shet) 

Carley van de 

Provincialeweg 
(Shet) 

StPr LS 

Patricia vom 

Ruhethal 
(Shet) 

Putz (Shet) Pauli (Shet) 

Veralinn van 

Geldersoord (Shet) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Stutfohlen 
 
 

 

26 
Saphira Elite LH  

Supervisor van 

de Achterhoek 
HB I  DE 402028713002  

(Shet), R 

Newton van 

Dorpzicht 
(Shet) 

Rosson of Transy 
(Shet) 

Pericles of 

Netherley (Shet) 

Fluke of 

Marshwood (Shet) 

Package of 

Marshwood (Shet) 

DE 427270131925 

Shet 

28.04.2025   Stute 

Schwb  

 

Züchter: 

Heinz, Simone und 

Mylene Büttner, 

Kloddram 
 

Aussteller: 

Heinz, Simone und 

Mylene Büttner, 

Kloddram 

Lucinda 

v.d.Veldhoeve 
(Shet) 

August 

v.d.Kosterweide 
(Shet) 

Narco v.d. 

Uitweg (Shet) 

Camora van de 

Veldhoeve (Shet) 

Marlando van 

Stal Volmoed 
(Shet) 

Wildrose 
S1  DE 427270278013  

(Shet), Schwb 

LP: F 7,28/22/23 

Pedro 
(Shet) 

Puschel (Shet) Pan A 79 (Shet) 

Annemarie (Shet) 
Akrobat A 440 
(Shet) 

StPr 

Whitestar II 
(Shet) 

Whiteboy (Shet) Winzer A 68 (Shet) 

Petra (Shet) 
Polarstern A 42 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

27 
Khalida von der 

Waldesruh LH 

Kenzo Liebas 
HB I  NLD009161218695  

(Shet), Rsche 

Egon Liebas 
(Shet) 

Shadow van 

Drieoka (Shet) 

Libero W van de 

Hertrakestraat 
(Shet) 

Yvette Liebas 
(Shet) 

Furi v.d.Vier 

Hoeven (Shet) 

DE 427270100025 

Shet 

30.04.2025   Stute 

Rsche  

 

Züchter: 

Willi Scheuvens, 

Viersen 
 

Aussteller: 

Willi Scheuvens, 

Viersen 

Wijnanda v.d. 

Achterhoek 
(Shet) 

Octaaf van de 

Römer (Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Pleun v.d. 

Achterhoek (Shet) 

Danny 

v.h.Stalletje (Shet) 

StPr LS 

Halla von der 

Waldesruh 
S1  DE 427270139718  

(Shet), R 

LP: F 8,18/7/25 

LH 

Hedwiges v.d. 

Bloemhof 
(Shet) 

Donny v.d. 

Bloemhof (Shet) 

Nelantines v.d. 

groote woerd 
(Shet) 

Jessamine v.d. 

Bloemhof (Shet) 

Elegast van 

Bunswaard (Shet) 

StPr LS 

Schneltens 

Poesie 
(Shet) 

Time Out van de 

Roemer (Shet) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 

Schneltens 

Pamela (Shet) 

Olympia van 

Geldersoord 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Stutfohlen 
 
 

 

28 
Elli von der 

StoveRanch 
VbPr  

Example v. Stal 

Polderzicht 
HB I  NLD009111180977  

(Shet), Rsche 

Levi van de 

Schaapshoeve 
(Shet) 

Boss van de 

Brouwerij (Shet) 

Suprise van 

Dorpzicht (Shet) 

Tanja van de 

Smidsweg (Shet) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 

DE 427270130125 

Shet 

01.05.2025   Stute 

Db  

 

Züchter: 

Caroline & Emanuel 

Becker, Carlow 
 

Aussteller: 

Caroline & Emanuel 

Becker, Carlow 

Senna v. Stal 

Polderzicht 
(Shet) 

Newton v. 

Geldersoord (Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Hester van Stal 

Polderzicht (Shet) 

Carlos van 

Heesselt (Shet) 

Lina v.Stal 

Verhees 
S1  NLD009171224262  

(Shet), F 

Fantom van 

Stal van 

Aschberg 
(Shet) 

Another Color van 

de Amstelhof (Shet) 

Tango van de 

Amstelhof (Shet) 

Tamara v. Stal van 

Aschberg (Shet) 

Kotonofico van 

Stal Brammelo 
(Shet) 

Jolieke v.d. 

Klaverhoek 
(Shet) 

Ermando van de 

Baatehof (Shet) 

Thomas 

v.d.Veldstraat 
(Shet) 

Dieke van de 

Klaverhoek 
(Shetu87) 

Winston L.H. 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

29 
Weike-Marie II Elite LH 

Kölnäs Wiktor 
HB I  SWE006038150160  

(Shet), F 

Wilfred van de 

Zandhoeve 
(Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Asterix van 

Dorpzicht (Shet) 

Anke van Stal 

Brammelo (Shet) 

Heraut van 

Brunswaard (Shet) 

DE 427270022825 

Shet 

02.05.2025   Stute 

R  

 

Züchter: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 
 

Aussteller: 

Sabine Diedrich, 

Georgensgmünd 

Kolnäs Filippa 
(Shet) 

Carley van de 

Provincialeweg 
(Shet) 

Kismet van 

Bunswaard (Shet) 

Kollnäs Bellarny 
(Shet) 

Jolly Roger of 

Marshwood (Shet) 

StPr LS 

Anna-Marie 
S1  DE 427270031115  

(Shet), GrauFalb 

LP: F 8,08/9/25 

Elite LH 

Ambitie van de 

Zandkamp 
(Shet) 

Pybe van Stal de 

Toekomst (Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Ranette van de 

Zandkamp (Shet) 

Winston L.H. 
(Shet) 

Leisa-Marie 
(Shet) 

Leiko v.d.Geest 
(Shet) 

Leopold 

v.d.Strengstraat 
(Shet) 

Kastanie II (Shet) 
Kadosa A 135 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Stutfohlen 
 
 

 

30 
O'Mara von der 

Waldesruh 
LH  

Ovieno v. Stal 

de Toekomst 
HB I  NLD009201239156  

(Shet), Rfalb 

Joep van Stal 

Nieuwemoed 
(Shet) 

Zwartbont van de 

Kortenhof (Shet) 

Napoleon v.d. 

Kortenhof (Shet) 

Pien v. Stal 

Nieuwemoed (Shet) 

Hubo v. Poelzicht 
(Shet) 

DE 427270101425 

Shet 

14.05.2025   Stute 

BisFalb  

 

Züchter: 

Willi Scheuvens, 

Viersen 
 

Aussteller: 

Willi Scheuvens, 

Viersen 

Evanca v. Stal 

de Toekomst 
(Shet) 

Vieno van de 

Bosrand (Shet) 

Menno van de 

Horstinksweg 
(Shet) 

Maruschka-P van 

Stal de Toekomst 
(Shet) 

Gigant van het 

Wolfskamp (Shet) 

StPr LS 

Nannebel v. 

Keizershof 
S1  NLD009191236573  

(Shet), Bis 

LP: F 8,13/9/23 

Octaaf van de 

Römer 
(Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Asterix van 

Dorpzicht (Shet) 

Heideroosje van 

de Römer (Shet) 

Balade van de 

Römer (Shet) 

Fytzebel v. 

Keizershof 
(Shet) 

Arko v.d. 

Lindervelde (Shet) 

Logballes Kojak 
(Shet) 

Picobel v. 

Keizershof (Shet) 

Kristof van den 

Bolster (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

31 
Gänseblümchen 

IV vom 

Biesensee 

LH 

Gigant v.d. 

Bloemhof 
HB I  NLD009131198862  

(Shet), R 

Berno v.d. 

Pelgrim 
(Shet) 

Shadow van 

Drieoka (Shet) 

Libero W van de 

Hertrakestraat 
(Shet) 

Veerle v. Stal van 

Bree (Shet) 

Octaaf van de 

Römer (Shet) 

DE 427270078325 

Shet 

26.05.2025   Stute 

Bsche  

 

Züchter: 

Sebastian Baehr, 

Carmzow-Wallmow 
 

Aussteller: 

Sebastian Baehr, 

Carmzow-Wallmow 

Chanelle v.d. 

Bloemhof 
(Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Asterix van 

Dorpzicht (Shet) 

Bevrochie 

v.d.Bloemhof (Shet) 

Nero v.d.Olde 

Maten (Shet) 

StPr LS 

Holly vom 

Biesensee 
S1  DE 427270230314  

(Shet), PaSche 

LP: F 7,65/9/20 

LH 

Häuptlings 

Sunnyboy 
(Shet) 

Holsteins 

Haeuptling (Shet) 

Heros v.Heeselt 

(ex.Ben Hur 

v.Uda) (Shet) 

Karlinchen II (Shet) Karli (Shet) 

StPr 

Xena 
(Shet) 

Xente van't heut 
(Shet) 

Naikel van de 

Witte Maat (Shet) 

Leila (Shet) 
Leiko v.d.Geest 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Stutfohlen 
 
 

 

32 
Meyhla vom 

Malchinsee 
Flemming v. 

Stal het 

Noordereind 
HB I  NLD009121192866  

(Shet), F 

Xander v.Stal 

het 

Noordereind 
(Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Asterix van 

Dorpzicht (Shet) 

Angelique van den 

Uitweg (Shet) 

Mustang van 

Bunswaard (Shet) 

DE 427270139925 

Shet 

01.06.2025   Stute 

F  

 

Züchter: 

Carola & Joachim 

Haß, Dahmen 
 

Aussteller: 

Carola & Joachim 

Haß, Dahmen 

Brenda v. Stal 

Noordereind 
(Shet) 

Kotonofico van 

Stal Brammelo 
(Shet) 

Fanster van de 

Gathe (Shetu87) 

Wenda v. Stal 

Noordereind (Shet) 

Gerben v.d. 

Kleine Nes (Shet) 

StPr LS 

Mon Cheri MRH 
S1  DE 456370368411  

(Shet), FhLH 

LP: F 8,23/2/9 

Wim v.d.Geest 
(Shet) 

Woodhall Bart 
(Shet) 

Avening 

Coronaldo (Shet) 

Yascha of Cornley 
(Shet) 

Luitenant van de 

Spoorlaan (Shet) 

Magic van't  

Vlasteren 
(Shet) 

Fellow van de 

Klaverhoek (Shet) 

Parlington 

Pimpernell 
(Shetu87) 

Jet van't Vlasteren 
(Shet) 

Excellent v.d. 

Uitweg (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

33 VbPr 

Example v. Stal 

Polderzicht 
HB I  NLD009111180977  

(Shet), Rsche 

Levi van de 

Schaapshoeve 
(Shet) 

Boss van de 

Brouwerij (Shet) 

Suprise van 

Dorpzicht (Shet) 

Tanja van de 

Smidsweg (Shet) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 

DE 427270186225 

Shet 

06.06.2025   Stute 

Rsche  

 

Züchter: 

Harald Moerke, 

Dalberg 
 

Aussteller: 

Harald Moerke, 

Dalberg 

Senna v. Stal 

Polderzicht 
(Shet) 

Newton v. 

Geldersoord (Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Hester van Stal 

Polderzicht (Shet) 

Carlos van 

Heesselt (Shet) 

Karolin vom 

Stepenitztal 
S1  DE 427270164011  

(Shet), Rsche 

LH 

Xtreem van de 

Sanjesreed 
(Shet) 

Rydolf van de 

Breedehoff (Shet) 

Kotonofico van 

Stal Brammelo 
(Shet) 

Uthea van de 

Bosrand (Shet) 

Loki v.Bunswaard 
(Shet) 

StPr 

Kosma v. 

Stepenitztal 
(Shet) 

Kronprinz van den 

Niederlanden (Shet) 

Danny 

v.h.Stalletje (Shet) 

Sanni A 1650 H 
(Shet) 

Fury A 243 (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Stutfohlen 
 
 

 

34 
Oakfires 

Junebee LH  

Sir Winsten 
HB I  DE 455670114713  

(Shet), F 

BPr Elite Pr* 

Süddt.Pr 

Sir Wolter v.d. 

Bekkenkamp 
(Shet) 

Prins van de 

Bekkenkamp (Shet) 

Atleet v.d. 

Zandkamp (Shet) 

Magic van't  

Vlasteren (Shet) 

Fellow van de 

Klaverhoek (Shet) 

DE 427270134725 

Shet 

15.06.2025   Stute 

R  

 

Züchter: 

Lorenz Schweinsberg, 

Groß Wokern 
 

Aussteller: 

Lorenz Schweinsberg, 

Groß Wokern 

StPr PrSt*** 

Rosel 
(Shet) 

Waulkmill Macrory 
(Shet) 

Earnbrig Reynard 
(Shet) 

Clivocast Reba AG 
(Shet) 

Clashandorran 

Bandit (Shet) 

LS 

Hools J'Adore 
S1  GBR039000BF0179  

(Shet), R 

LP: F 7,81/11/15 

Hools Rising 

High 
(Shet) 

Wells Highlight II 
(Shet) 

Wells Vijay (Shet) 

Wells Fiona (Shet) 
Wells Rising Tide 
(Shet) 

Hools Janet 
(Shet) 

Wells Masterclass 
(Shet) 

Wells Royal 

Command (Shet) 

Merkisayre Poppy 
(Shet) 

Kanteborgs Sir 

William (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

35 
Aquila VbPr LH 

Alquin v.'t Heut 
HB I  NLD009071136262  

(Shet), F 

Thijmen van 

Stal Polderzicht 
(Shet) 

Kotonofico van 

Stal Brammelo 
(Shet) 

Fanster van de 

Gathe (Shetu87) 

Opaal van Stal 

Polderzicht (Shet) 

Kristof van den 

Bolster (Shet) 

DE 427270063525 

Shet 

15.06.2025   Stute 

F  

 

Züchter: 

Andy Kunas, Groß 

Voigtshagen 
 

Aussteller: 

Andy Kunas, Groß 

Voigtshagen 

Hermelinde van 

het Heut 
(Shet) 

Brain van de 

Kostersweide (Shet) 
Rivo v.Baal (Shet) 

Esmay van de 

Heut (Shet) 

Luitenant van de 

Spoorlaan (Shet) 

VbPr 

Xantara 
S1  DE 427270086618  

(Shet), Df 

LP: F 7,28/20/25 

Elite LH 

Xente van't 

heut 
(Shet) 

Naikel van de 

Witte Maat (Shet) 
Rivo v.Baal (Shet) 

Royanne van't 

heut (Shet) 

Kristof van den 

Bolster (Shet) 

Golden Girl 
(Shet) 

Wim v.d.Geest 
(Shet) 

Woodhall Bart 
(Shet) 

Gabi (Shet) Pierre (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



 
 

 

 



HOHE PROTEINQUALITÄT

OPTIMALE FOHLENENTWICKLUNG

REICH AN MINERALSTOFFEN UND VITAMINEN

i

Unsere QUALITÄT im FUTTERSACK

Für zukünftige 
Stars...

YOUNGSTAR
Pelletiertes Starterfutter für alle Fohlen, 

Absetzer und Jährlinge

    Sie haben noch Fragen zur 
Fütterung Ihrer Pferde?
Sprechen Sie uns gerne an:
E-Mail: info@derby.de
Tel: 0800 589 3689 (kostenlos)

www.derby.de



Shetlandpony - Original Hengstfohlen 
 
 

 

36 LH  

Loca de Amor 

v. Groenendaal 
HB I  NLD009171226206  

(Shet), Rsche 

G-Star van Stal 

Polderzicht 
(Shet) 

Berno v.d. Pelgrim 
(Shet) 

Shadow van 

Drieoka (Shet) 

Yentl v. Stal 

Polderzicht (Shet) 

Kotonofico van 

Stal Brammelo 
(Shet) 

DE 427270226325 

Shet 

03.04.2025   Hengst 

RSilSche  

 

Züchter: 

Johann Hasselmann, 

Anklam 
 

Aussteller: 

Johann Hasselmann, 

Anklam 

Gotitas de 

Amor v. 

Groenendaal 
(Shet) 

Calypso v.d. 

Buitenweg (Shet) 

Othello van de 

Veldhoeve (Shet) 

Belle Perez v. 

Groenendaal (Shet) 

Ralph van de 

Schoonenburg 
(Shet) 

StPr LS 

Emma-Marie 
S1  DE 427270031317  

(Shet), DFhLH 

LP: F 7,73/17/21 

BPr VbPr LH 

Esteban v.d. 

Zandkamp 
(Shet) 

Pybe van Stal de 

Toekomst (Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Tinkerbel v.d. 

Zandkamp (Shet) 

Itt van de 

Zandkamp (Shet) 

Leisa-Marie 
(Shet) 

Leiko v.d.Geest 
(Shet) 

Leopold 

v.d.Strengstraat 
(Shet) 

Kastanie II (Shet) 
Kadosa A 135 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

37 
Excel vom 

Moritzhof 
BPr VbPr LH 

Esteban v.d. 

Zandkamp 
HB I  NLD009111184458  

(Shet), Bfalb 

Pybe van Stal 

de Toekomst 
(Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Chris v.d. 

Provinciaalweg 
(Shet) 

Maruschka-P van 

Stal de Toekomst 
(Shet) 

Gigant van het 

Wolfskamp (Shet) 

DE 427270058725 

Shet 

05.04.2025   Hengst 

Rfalb  

 

Züchter: 

Mareen Burmeister, 

Wittenburg 
 

Aussteller: 

Mareen Burmeister, 

Wittenburg 

Tinkerbel v.d. 

Zandkamp 
(Shet) 

Itt van de 

Zandkamp (Shet) 

Attent van de 

Zandkamp 
(Shetu87) 

Orchidee van de 

Zandkamp (Shet) 

Kovin v.malang 
(Shetu87) 

StPr LS 

Scully 
S1  DE 427270198908  

(Shet), R 

Elite LH 

Supervisor van 

de Achterhoek 
(Shet) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 

Rosson of Transy 
(Shet) 

Lucinda 

v.d.Veldhoeve 
(Shet) 

August 

v.d.Kosterweide 
(Shet) 

StPr 

Peppels 
(Shet) 

Patron (Shet) Pascha (Shet) 

Bella A 25/89 (Shet) 
Benny A 441 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Hengstfohlen 
 
 

 

38 
Gino vom 

Biesensee 
LH  

Gigant v.d. 

Bloemhof 
HB I  NLD009131198862  

(Shet), R 

Berno v.d. 

Pelgrim 
(Shet) 

Shadow van 

Drieoka (Shet) 

Libero W van de 

Hertrakestraat 
(Shet) 

Veerle v. Stal van 

Bree (Shet) 

Octaaf van de 

Römer (Shet) 

DE 427270078225 

Shet 

12.04.2025   Hengst 

Rsche  

 

Züchter: 

Sebastian Baehr, 

Carmzow-Wallmow 
 

Aussteller: 

Kenny Rebenstock, 

Strasburg 

Chanelle v.d. 

Bloemhof 
(Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Asterix van 

Dorpzicht (Shet) 

Bevrochie 

v.d.Bloemhof (Shet) 

Nero v.d.Olde 

Maten (Shet) 

StPr 

Pussycat II 
S1  DE 427270120405  

(Shet), Fsche 

Elite 

Putz 
(Shet) 

Pauli (Shet) Peter (Shet) 

Biene (Shet) Fips (Shet) 

Elite 

Lenneke 

v.Ootma 
(Shet) 

Evert 

v.d.Lindehoeve 
(Shet) 

Southley Rocky 
(Shet) 

Helena v.d. 

Wijzend (Shet) 

Brenno van de 

Veldstraat (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

39 
Waltzing 

Maximus Elite 

Wiltord van't heut 
HB I  NLD009051118031  

(Shet), F 

Naikel van de 

Witte Maat 
(Shet) 

Rivo v.Baal (Shet) Ivo v.Tilburg (Shet) 

Haike van de Witte 

Maat (Shet) 

Winston 

v.d.Viersprong 
(Shet) 

DE 427270226625 

Shet 

17.04.2025   Hengst 

F  

 

Züchter: 

Anja Schwartz-

Gröger, Bargteheide 
 

Aussteller: 

Anja Schwartz-

Gröger, Bargteheide 

Hermelinde van 

het Heut 
(Shet) 

Brain van de 

Kostersweide (Shet) 
Rivo v.Baal (Shet) 

Esmay van de 

Heut (Shet) 

Luitenant van de 

Spoorlaan (Shet) 

StPr LS 

Nola v.Stal van 

Aschberg 
S1  NLD009191236073  

(Shet), Df 

LP: F 8,95/1/26 

Fonseca v. Stal 

Brammelo 
(Shet) 

Tango van de 

Amstelhof (Shet) 

Oliver van de 

Amstelhof (Shet) 

Belladonna v. Stal 

Brammelo (Shet) 

Richard 

v.d.Kleine Steeg 
(Shet) 

Daisy v. Stal 

van Aschberg 
(Shet) 

Zico van de 

Kuiperij (Shet) 

Nelantines v.d. 

groote woerd 
(Shet) 

Lady v. Stal van 

Aschberg (Shet) 

Excellent v.d. 

Uitweg (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Hengstfohlen 
 
 

 

40 
Ador von der 

Westerkoppel Aslan 
HBII  DE 422220014415  

(Shet), IsSche 

Elite LH 

Ambitie van de 

Zandkamp 
(Shet) 

Pybe van Stal de 

Toekomst (Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Ranette van de 

Zandkamp (Shet) 

Winston L.H. 
(Shet) 

DE 427270205825 

Shet 

18.04.2025   Hengst 

FFaSche  

 

Züchter: 

Benedict Janicke, 

Stade 
 

Aussteller: 

Annika & Lea-Marie 

Kresse, Tensbüttel-

Röst 

BezPr 

Klara 
(Shet) 

Pilatus (Shet) Pedro (Shet) 

Karla (Shet) Panker (Shet) 

Tinka 
S1  DE 422220008118  

(Shet), Fsche 

LP: F 7,85/13/21 

LH 

Amadeus von 

Dalberg 
(Shet) 

Ambitie van de 

Zandkamp (Shet) 

Pybe van Stal de 

Toekomst (Shet) 

Karina II von 

Dalberg (Shet) 
Karli (Shet) 

BPr StPr LS 

Tanja 
(Shet) 

Falk of Baltic Sea 
(Shet) 

Faffner of Baltic 

Sea (Shetu87) 

Tamara van Stal 

Tida-Kira (Shet) 

Acorn Copper 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

41 
Ant-Man vom 

Ziesetal LH 

FN-B.Pr. Alf 
HB I  DE 427270031717  

(Shet), FFaSche 

Elite LH 

Ambitie van de 

Zandkamp 
(Shet) 

Pybe van Stal de 

Toekomst (Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Ranette van de 

Zandkamp (Shet) 

Winston L.H. 
(Shet) 

DE 427270189525 

Shet 

21.04.2025   Hengst 

FisFalS  

 

Züchter: 

Laura Pfitzmann, 

Lodmannshagen 
 

Aussteller: 

Laura Pfitzmann, 

Lodmannshagen 

StPr 

Powergirl II 
(Shet) 

Putz (Shet) Pauli (Shet) 

Mondy (Shet) Boy (Shet) 

StPr 

Oase 
S1  DE 422220012907  

(Shet), IsSche 

LP: F 6,63/7/7 

Barnabas 
(Shet) 

Boris (Shet) Brummer (Shet) 

Sina (Shet) Ole (Shet) 

Odessa v. 

Schauenstein 
(Shet) 

Ludwig (Shet) Gurri P 256 (Shet) 

Ondra (Shet) Bedo (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Hengstfohlen 
 
 

 

42 
Winnie Puuh 

vom Moritzhof 
VbPr  

Example v. Stal 

Polderzicht 
HB I  NLD009111180977  

(Shet), Rsche 

Levi van de 

Schaapshoeve 
(Shet) 

Boss van de 

Brouwerij (Shet) 

Suprise van 

Dorpzicht (Shet) 

Tanja van de 

Smidsweg (Shet) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 

DE 427270058325 

Shet 

24.04.2025   Hengst 

Df  

 

Züchter: 

Mareen Burmeister, 

Wittenburg 
 

Aussteller: 

Mareen Burmeister, 

Wittenburg 

Senna v. Stal 

Polderzicht 
(Shet) 

Newton v. 

Geldersoord (Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Hester van Stal 

Polderzicht (Shet) 

Carlos van 

Heesselt (Shet) 

StPr LS 

Annabell IV vom 

Moritzhof 
S1  DE 427270080218  

(Shet), Rsche 

LP: F 9,38/1/25 

Elite LH 

Ambitie van de 

Zandkamp 
(Shet) 

Pybe van Stal de 

Toekomst (Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Ranette van de 

Zandkamp (Shet) 

Winston L.H. 
(Shet) 

StPr 

Peppels 
(Shet) 

Patron (Shet) Pascha (Shet) 

Bella A 25/89 (Shet) 
Benny A 441 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

43 
Gero II vom 

Platzberg 
LH 

Gwendo v. Stal 

Chanille 
HB I  NLD009131198414  

(Shet), F 

Another Color 

van de 

Amstelhof 
(Shet) 

Tango van de 

Amstelhof (Shet) 

Oliver van de 

Amstelhof (Shet) 

Kimberley van de 

Amstelhof (Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

DE 427270006625 

Shet 

26.04.2025   Hengst 

F  

 

Züchter: 

Jörg Sprafke, Toddin 
 

Aussteller: 

Jörg Sprafke, Toddin 

Ulke v. Stal 

Chanille 
(Shet) 

Leon L.H. (Shet) 
Grandioso van 

Wegdam (Shet) 

Nikki v. Stal 

Chanille (Shet) 

Harvey van Stal 

de Veldmaat 
(Shet) 

X-Bambi 
S1  DE 427270177611  

(Shet), F 

Elite LH 

Xente van't 

heut 
(Shet) 

Naikel van de 

Witte Maat (Shet) 
Rivo v.Baal (Shet) 

Royanne van't 

heut (Shet) 

Kristof van den 

Bolster (Shet) 

Elite 

Ariane Bambi 
(Shet) 

Alfons A 389 (Shet) Alf (Shet) 

Karla (Shet) Käfer A 222 (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Hengstfohlen 
 
 

 

44 
Gino vom 

Platzberg 
LH  

Gwendo v. Stal 

Chanille 
HB I  NLD009131198414  

(Shet), F 

Another Color 

van de 

Amstelhof 
(Shet) 

Tango van de 

Amstelhof (Shet) 

Oliver van de 

Amstelhof (Shet) 

Kimberley van de 

Amstelhof (Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

DE 427270006425 

Shet 

01.05.2025   Hengst 

Df  

 

Züchter: 

Jörg Sprafke, Toddin 
 

Aussteller: 

Jörg Sprafke, Toddin 

Ulke v. Stal 

Chanille 
(Shet) 

Leon L.H. (Shet) 
Grandioso van 

Wegdam (Shet) 

Nikki v. Stal 

Chanille (Shet) 

Harvey van Stal 

de Veldmaat 
(Shet) 

StPr LS 

Pauline - S 
S1  DE 427270004116  

(Shet), Fsche 

LP: F 7,53/23/30 

Elite 

Putz 
(Shet) 

Pauli (Shet) Peter (Shet) 

Biene (Shet) Fips (Shet) 

X-Bambi 
(Shet) 

Xente van't heut 
(Shet) 

Naikel van de 

Witte Maat (Shet) 

Ariane Bambi (Shet) 
Alfons A 389 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

45 
Organo von der 

Waldesruh 
LH 

Ovieno v. Stal de 

Toekomst 
HB I  NLD009201239156  

(Shet), Rfalb 

Joep van Stal 

Nieuwemoed 
(Shet) 

Zwartbont van de 

Kortenhof (Shet) 

Napoleon v.d. 

Kortenhof (Shet) 

Pien v. Stal 

Nieuwemoed (Shet) 

Hubo v. Poelzicht 
(Shet) 

DE 427270101525 

Shet 

02.05.2025   Hengst 

BisFalb  

 

Züchter: 

Willi Scheuvens, 

Viersen 
 

Aussteller: 

Willi Scheuvens, 

Viersen 

Evanca v. Stal 

de Toekomst 
(Shet) 

Vieno van de 

Bosrand (Shet) 

Menno van de 

Horstinksweg 
(Shet) 

Maruschka-P van 

Stal de Toekomst 
(Shet) 

Gigant van het 

Wolfskamp (Shet) 

StPr LS 

Ophira v.d. 

Vorstenbern 
S1  NLD009201239141  

(Shet), Db 

LP: F 8,23/3/29 

Hercules van 

Stal Nic-Clau. 
(Shet) 

Caz van Stal 

Nieuwemoed (Shet) 

Ventum van het 

Ponystalletje 
(Shet) 

Tanja Rose van 

het Kleine Weitje 
(Shet) 

O'regen van de 

Kleine Tip (Shet) 

Gighi v.d. 

Vorstenbern 
(Shet) 

Tom v.veldhuizen 
(Shet) 

Hannes v.d. 

Strengen (Shet) 

Amazing v.d. 

Vorstenbern (Shet) 

Sietse v. Vries 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Hengstfohlen 
 
 

 

46 
Optimist von der 

Waldesruh 
LH  

Ovieno v. Stal 

de Toekomst 
HB I  NLD009201239156  

(Shet), Rfalb 

Joep van Stal 

Nieuwemoed 
(Shet) 

Zwartbont van de 

Kortenhof (Shet) 

Napoleon v.d. 

Kortenhof (Shet) 

Pien v. Stal 

Nieuwemoed (Shet) 

Hubo v. Poelzicht 
(Shet) 

DE 427270175725 

Shet 

05.05.2025   Hengst 

FisFalb  

 

Züchter: 

Willi Scheuvens, 

Viersen 
 

Aussteller: 

Willi Scheuvens, 

Viersen 

Evanca v. Stal 

de Toekomst 
(Shet) 

Vieno van de 

Bosrand (Shet) 

Menno van de 

Horstinksweg 
(Shet) 

Maruschka-P van 

Stal de Toekomst 
(Shet) 

Gigant van het 

Wolfskamp (Shet) 

StPr LS 

Christina von 

der Waldesruh 
S1  DE 427270185121  

(Shet), Df 

LP: F 8,69/2/21 

Elite 

Chris v. 't Zand 
(Shet) 

Gresini van de 

Veldhoeve (Shet) 

Tyfoon van de 

Kozakkenhoeve 
(Shet) 

Pandora van de 

Bloemhof (Shet) 

Helmut van de 

Brouwerij (Shet) 

StPr LS 

Sonja von der 

Waldesruh 
(Shet) 

Sieger van Vries 
(Shet) 

Edern Harfi Huws 
(Shet) 

Forest v.d. 

Vossenpels (Shet) 

Another Color 

van de Amstelhof 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

47 
Karlo von der 

Waldesruh LH 

Kenzo Liebas 
HB I  NLD009161218695  

(Shet), Rsche 

Egon Liebas 
(Shet) 

Shadow van 

Drieoka (Shet) 

Libero W van de 

Hertrakestraat 
(Shet) 

Yvette Liebas 
(Shet) 

Furi v.d.Vier 

Hoeven (Shet) 

DE 427270242725 

Shet 

05.05.2025   Hengst 

Rsche  

 

Züchter: 

Willi Scheuvens, 

Viersen 
 

Aussteller: 

Willi Scheuvens, 

Viersen 

Wijnanda v.d. 

Achterhoek 
(Shet) 

Octaaf van de 

Römer (Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Pleun v.d. 

Achterhoek (Shet) 

Danny 

v.h.Stalletje (Shet) 

Hyacinthe v. 

Stal Aschberg 
S1  NLD009141208151  

(Shet), R 

Butraqueno 

v.Stal 

Brammelo 
(Shet) 

Richard v.d.Kleine 

Steeg (Shet) 

Hannes v.d. 

Strengen (Shet) 

Toulouse v. Stal 

Brammelo (Shet) 

Oliver van de 

Amstelhof (Shet) 

Daisy v. Stal 

van Aschberg 
(Shet) 

Zico van de 

Kuiperij (Shet) 

Nelantines v.d. 

groote woerd 
(Shet) 

Lady v. Stal van 

Aschberg (Shet) 

Excellent v.d. 

Uitweg (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Hengstfohlen 
 
 

 

48 
Milord vom 

Ibitztal 
LH  

Maarschalk v.d. 

Kortenhof 
HB I  NLD009181229156  

(Shet), Rsche 

Hidde v.d. 

Schanshoeve 
(Shet) 

Bentley van Stal 

Aschberg (Shet) 

Viggo v.Stal 

Munnikenland 
(Shet) 

Rovita v.d. 

Schanshoeve 
(Shet) 

Elegant van de 

Schaapshoeve 
(Shet) 

DE 427270233525 

Shet 

09.05.2025   Hengst 

R  

 

Züchter: 

Thomas Zwick, Loitz 
 

Aussteller: 

Thomas Zwick, Loitz 

Wanda v.d. 

Maashoeve 
(Shet) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 

Rosson of Transy 
(Shet) 

Esme v. Greafland 
(Shet) 

Amor van de 

Amstelhof (Shet) 

Reeva K 
S1  DE 434340187114  

(Shet), Rsche 

Charmeur van 

Willem's Hof 
(Shet) 

Topper van de 

Kortenhof (Shet) 

Napoleon 

v.d.Kortenhof 
(Shet) 

Holientje van Stal 

Geerhof (Shet) 

Sinjeur van de 

Amstelhof (Shet) 

Elite 

Roelinka v. Stal 

Aruba 
(Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Asterix van 

Dorpzicht (Shet) 

Iris 

v.St.Nooitgedacht 
(Shet) 

Zico van Stal 

Possemis (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

49 
Anarion vom 

Ziesetal LH 

FN-B.Pr. Alf 
HB I  DE 427270031717  

(Shet), FFaSche 

Elite LH 

Ambitie van de 

Zandkamp 
(Shet) 

Pybe van Stal de 

Toekomst (Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Ranette van de 

Zandkamp (Shet) 

Winston L.H. 
(Shet) 

DE 427270179825 

Shet 

12.05.2025   Hengst 

FFaSche  

 

Züchter: 

Laura Pfitzmann, 

Lodmannshagen 
 

Aussteller: 

Laura Pfitzmann, 

Lodmannshagen 

StPr 

Powergirl II 
(Shet) 

Putz (Shet) Pauli (Shet) 

Mondy (Shet) Boy (Shet) 

Lavina of Baltic 

Sea 
S1  DE 422220018406  

(Shet), B 

BPr Elite 

Bandley of 

Baltic Sea 
(Shet) 

Balko (Shet) Baldwin (Shet) 

Cherly v. Heesselt 
(Shet) 

Uranus v.Heeselt 
(Shet) 

Lisenca van de 

Meysberg 
(Shet) 

Chris v.d. 

Provinciaalweg 
(Shet) 

Kismet van 

Bunswaard (Shet) 

Florinca van de 

Meysberg (Shet) 

Thabor van't Hof 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Hengstfohlen 
 
 

 

50 VbPr  

Example v. Stal 

Polderzicht 
HB I  NLD009111180977  

(Shet), Rsche 

Levi van de 

Schaapshoeve 
(Shet) 

Boss van de 

Brouwerij (Shet) 

Suprise van 

Dorpzicht (Shet) 

Tanja van de 

Smidsweg (Shet) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 

DE 427270024925 

Shet 

12.05.2025   Hengst 

Bfalb  

 

Züchter: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 
 

Aussteller: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 

Senna v. Stal 

Polderzicht 
(Shet) 

Newton v. 

Geldersoord (Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Hester van Stal 

Polderzicht (Shet) 

Carlos van 

Heesselt (Shet) 

Aliyah van het 

Heut 
S1  NLD009071138131  

(Shet), F 

Thijmen van 

Stal Polderzicht 
(Shet) 

Kotonofico van 

Stal Brammelo 
(Shet) 

Fanster van de 

Gathe (Shetu87) 

Opaal van Stal 

Polderzicht (Shet) 

Kristof van den 

Bolster (Shet) 

Vyella v.'t heut 
(Shet) 

Naikel van de 

Witte Maat (Shet) 
Rivo v.Baal (Shet) 

Lindsay van het 

Heut (Shet) 

Brain van de 

Kostersweide 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

51 
Gary vom 

Platzberg 
LH 

Gwendo v. Stal 

Chanille 
HB I  NLD009131198414  

(Shet), F 

Another Color 

van de 

Amstelhof 
(Shet) 

Tango van de 

Amstelhof (Shet) 

Oliver van de 

Amstelhof (Shet) 

Kimberley van de 

Amstelhof (Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

DE 427270170925 

Shet 

22.05.2025   Hengst 

FisFalb  

 

Züchter: 

Jörg Sprafke, Toddin 
 

Aussteller: 

Jörg Sprafke, Toddin 

Ulke v. Stal 

Chanille 
(Shet) 

Leon L.H. (Shet) 
Grandioso van 

Wegdam (Shet) 

Nikki v. Stal 

Chanille (Shet) 

Harvey van Stal 

de Veldmaat 
(Shet) 

StPr LS 

Alma v. 

Platzberg 
S1  DE 427270007721  

(Shet), Fsche 

LP: F 8,05/10/21 

Elite LH 

Ambitie van de 

Zandkamp 
(Shet) 

Pybe van Stal de 

Toekomst (Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Ranette van de 

Zandkamp (Shet) 

Winston L.H. 
(Shet) 

StPr LS 

Pauline - S 
(Shet) 

Putz (Shet) Pauli (Shet) 

X-Bambi (Shet) 
Xente van't heut 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Hengstfohlen 
 
 

 

52 
Einstein vom 

Moritzhof 
BPr VbPr LH  

Esteban v.d. 

Zandkamp 
HB I  NLD009111184458  

(Shet), Bfalb 

Pybe van Stal 

de Toekomst 
(Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Chris v.d. 

Provinciaalweg 
(Shet) 

Maruschka-P van 

Stal de Toekomst 
(Shet) 

Gigant van het 

Wolfskamp (Shet) 

DE 427270176525 

Shet 

28.05.2025   Hengst 

BFaSche  

 

Züchter: 

Mareen Burmeister, 

Wittenburg 
 

Aussteller: 

Mareen Burmeister, 

Wittenburg 

Tinkerbel v.d. 

Zandkamp 
(Shet) 

Itt van de 

Zandkamp (Shet) 

Attent van de 

Zandkamp 
(Shetu87) 

Orchidee van de 

Zandkamp (Shet) 

Kovin v.malang 
(Shetu87) 

StPr LS 

Wolke vom 

Moritzhof 
S1  DE 427270171721  

(Shet), Fsche 

LP: F 8,33/4/25 

Elite LH 

Kölnäs Wiktor 
(Shet) 

Wilfred van de 

Zandhoeve (Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Kolnäs Filippa 
(Shet) 

Carley van de 

Provincialeweg 
(Shet) 

StPr LS 

Elsa vom 

Moritzhof 
(Shet) 

Example v. Stal 

Polderzicht (Shet) 

Levi van de 

Schaapshoeve 
(Shet) 

Annabell (Shet) 
Ambitie van de 

Zandkamp (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

53 
Oakfires Sir 

Windsor LH 

Sir Winsten 
HB I  DE 455670114713  

(Shet), F 

BPr Elite Pr* 

Süddt.Pr 

Sir Wolter v.d. 

Bekkenkamp 
(Shet) 

Prins van de 

Bekkenkamp (Shet) 

Atleet v.d. 

Zandkamp (Shet) 

Magic van't  

Vlasteren (Shet) 

Fellow van de 

Klaverhoek (Shet) 

DE 427270134825 

Shet 

04.06.2025   Hengst 

Fis  

 

Züchter: 

Lorenz Schweinsberg, 

Groß Wokern 
 

Aussteller: 

Lorenz Schweinsberg, 

Groß Wokern 

StPr PrSt*** 

Rosel 
(Shet) 

Waulkmill Macrory 
(Shet) 

Earnbrig Reynard 
(Shet) 

Clivocast Reba AG 
(Shet) 

Clashandorran 

Bandit (Shet) 

StPr LS 

Kassalic 

Mademoiselle 
S1  GBR039000BG0989  

(Shet), Fis 

LP: F 8,53/2/12 

Oakgrove 

Honey Brunch 
(Shet) 

Oakgrove Blaze 
(Shet) 

Boxleaze 

Champers (Shet) 

Shelcroft 

Honeybunch (Shet) 

Shelcroft Gypsy 

Magic (Shet) 

Sharptor 

Mimosa Red 
(Shet) 

Newbarn Piran 
(Shet) 

Southley 

Hurricane 

Higgins (Shet) 

Southley Mimi 
(Shet) 

Southley 

Lightening (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Shetlandpony - Original Hengstfohlen 
 
 

 

54 
Oakfires Sir 

Winfred LH  

Sir Winsten 
HB I  DE 455670114713  

(Shet), F 

BPr Elite Pr* 

Süddt.Pr 

Sir Wolter v.d. 

Bekkenkamp 
(Shet) 

Prins van de 

Bekkenkamp (Shet) 

Atleet v.d. 

Zandkamp (Shet) 

Magic van't  

Vlasteren (Shet) 

Fellow van de 

Klaverhoek (Shet) 

DE 427270134525 

Shet 

05.06.2025   Hengst 

R  

 

Züchter: 

Lorenz Schweinsberg, 

Groß Wokern 
 

Aussteller: 

Lorenz Schweinsberg, 

Groß Wokern 

StPr PrSt*** 

Rosel 
(Shet) 

Waulkmill Macrory 
(Shet) 

Earnbrig Reynard 
(Shet) 

Clivocast Reba AG 
(Shet) 

Clashandorran 

Bandit (Shet) 

Octavia von 

Stall Roma 
S1  FIN001H00201602  

(Shet), Rsche 

Kanjang av 

Jäboruder 
(Shet) 

LaddyII Buccaneer 
(Shet) 

Bounce of 

Burnside (Shet) 

Tancrest af 

Jäboruder (Shet) 

Nocturne af 

Jäboruder (Shet) 

Ovita v.d. 

Zandhoeve 
(Shet) 

On The Rocks of 

Marshwood (Shet) 

Gletness Rockall 
(Shet) 

Jacinta van 

Geldersoord (Shet) 

Rosson of Transy 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

55 VbPr 

Example v. Stal 

Polderzicht 
HB I  NLD009111180977  

(Shet), Rsche 

Levi van de 

Schaapshoeve 
(Shet) 

Boss van de 

Brouwerij (Shet) 

Suprise van 

Dorpzicht (Shet) 

Tanja van de 

Smidsweg (Shet) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 

DE 427270186325 

Shet 

14.06.2025   Hengst 

Fsche  

 

Züchter: 

Harald Moerke, 

Dalberg 
 

Aussteller: 

Harald Moerke, 

Dalberg 

Senna v. Stal 

Polderzicht 
(Shet) 

Newton v. 

Geldersoord (Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Hester van Stal 

Polderzicht (Shet) 

Carlos van 

Heesselt (Shet) 

StPr 

Kosma v. 

Stepenitztal 
S1  DE 427270376605  

(Shet), Rsche 

LH 

Kronprinz van 

den 

Niederlanden 
(Shet) 

Danny v.h.Stalletje 
(Shet) 

X-Rose 

v.d.Vuurbaak 
(Shet) 

Zamora 

v.d.Molenlaan 
(Shet) 

Kasper v.Vliek 
(Shet) 

Sanni A 1650 

H 
(Shet) 

Fury A 243 (Shet) 
Funkturm A 160 
(Shet) 

Susetta A 514 H 
(Shet) 

Curry A 58 (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



 
 

 

56 
Orlando von der 

Waldesruh 
LH  

Orka v.d. 

Ariaanshoeve 
HB I  NLD009201239613  

(Shet), Rsche 

Jaro v.d. 

Welyse Hooek 
(Shet) 

Zegmar van de 

Zandkamp (Shet) 

Pybe van Stal de 

Toekomst (Shet) 

Cinsier v. Bergeno 
(Shet) 

Pascal van Stal 

Westerwolde 
(Shetu87) 

DE 427270101225 

Shet 

17.06.2025   Hengst 

Fsche  

 

Züchter: 

Willi Scheuvens, 

Viersen 
 

Aussteller: 

Willi Scheuvens, 

Viersen 

Leef v.d. 

Ariaanshoeve 
(Shet) 

Gerard v. Ziek 
(Shet) 

Wesley v. Stal 

van Aschberg 
(Shet) 

Hanna v.d. 

Ariaanshoeve 
(Shet) 

Topper van de 

Kortenhof (Shet) 

StPr LS 

Living Dylight v. 

Groenendaal 
S1  NLD009171227077  

(Shet), Fsche 

LP: F 8,15/11/24 

G-Star van Stal 

Polderzicht 
(Shet) 

Berno v.d. Pelgrim 
(Shet) 

Shadow van 

Drieoka (Shet) 

Yentl v. Stal 

Polderzicht (Shet) 

Kotonofico van 

Stal Brammelo 
(Shet) 

Vichy v. Isala 
(Shet) 

Helmut van de 

Brouwerij (Shet) 

Balade van de 

Römer (Shet) 

Douce v. St. Isala 
(Shet) 

Joliet v. 

Spuitjesdom 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



DPbShP u 87 cm - Stut- und Hengstfohlen 
 
 

 

57 
Marta E 

Maddox 
HB I  NLD007201300919  

(NAP), RTiSche 

Marschall 

Talisman 
(NLMPa) 

Equuleus Talisman 
(NLMPa) 

Falabella 

Melincue (Fal.P) 

Reppel´s Violette 

Courage (NLMPa) 

Wantsley Mithril 
(BSP) 

DE 427270225825 

DPbShM 

15.05.2025   Stute 

F  

 

Züchter: 

Julia Eggert, 

Neubukow 
 

Aussteller: 

Julia Eggert, 

Neubukow 

StPrA 

Emara v. d. 

jaradihoeve 
(DPbShP) 

Marschall One 
(NLMPa) 

Special Efforts 

Leffort (NLMPa) 

Marschwood 

Mistress (DPbShP) 

Polansky van 

Bromishet (NAP) 

Novelle v.d. 

Stadsrand 
S1  NLD009191236402  

(Shetu87), R 

Raoul v. Stal 

Olyhof 
(Shet) 

Kamiel v.d. 

Bolberg (Shet) 

Dreadnough-

Dynamic 

v.d.Beemster 
(Shetu87) 

Lobke v.`t 

Houtdorp (Shet) 

Cupido van de 

Zandkamp (Shet) 

Fonkel v.d. 

Groenkamp 
(Shetu87) 

Rivaldo van Stal 

Brammelo (Shet) 

Dolomite of 

Chyenhal 
(Shetu87) 

Whoopy v.d. 

Groenkamp 
(Shetu87) 

Crisjan van de 

Gathe (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

58 
Mephisto 
HB I  DE 427270228321  

(DPbShM), RTi 

Mad Max 
(DPbShP) 

Manitu (DPbShM) 
Bayerns 

McMuffin (DPb-

ShM) 

Rhapsodie (DPb-

ShP) 
Bayerns Fürst 
(DPbShP) 

DE 427270252025 

DPbShM 

30.06.2025   Stute 

B  

 

Züchter: 

ZG Engel/Heuer, 

Garbsen 
 

Aussteller: 

ZG Engel/Heuer, 

Garbsen 

Manjana 
(DPbShP) 

Moskito (DPbShM) 

Bayerns 

McMuffin (DPb-

ShM) 

Murmel (DPbShP) Magic (DPbShP) 

StPr 

Rocky Lady 
S1  DE 434340729214  

(DPbShM), BTi 

Manitu 
(DPbShM) 

Bayerns McMuffin 
(DPbShM) 

Mc Gyver 

(Bayern's Mc 

Gyver) (DPbShM) 

Ravenna (DPbShP) Admiral (DPbShP) 

Rhapsodie 
(DPbShP) 

Bayerns Fürst 
(DPbShP) 

Fuzzy (DPbShP) 

Raijka (DPbShP) Admiral (DPbShP) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



DPbShP u 87 cm - Stut- und Hengstfohlen 
 
 

 

59 
Be Mogli BPr  

Bubble Gum 

von den Ottgers 
HB I  DE 410100240417  

(Shetu87), PaSche 

Schalenburgs 

Baron 
(Shetu87) 

Balduin (Shetu87) Claret (Shet) 

Gee v.St. Green 

Grass (Shetu87) 

Charmeur 

v.Spuitjesdom 
(Shetu87) 

DE 427270250425 

DPbShM 

10.04.2025   Hengst 

BisSche  

 

Züchter: 

Nicole Hecht, Wittbek 
 

Aussteller: 

Nicole Hecht, Wittbek 

VbPr 

Demi van Stal 

Hooge Elmte 
(Shetu87) 

Lector van de 

Nijkamphoeve 
(Shetu87) 

Gentleman van 

Bangaerde 
(Shetu87) 

Windekindje van 

de Kostersweide 
(Shetu87) 

Kerswell Cloud 
(Shetu87) 

Sunny 
S1  DE 427270171521  

(DPbShP), BTi 

Lando v. 

Valkenblik 
(Shetu87) 

Prince van de 

Wouwbaan (Shet) 

Kodna van 

Vaders Erve 
(Shetu87) 

Doortje v. 

Valkenblik (Shet) 

Torso v.d. 

Marlehoeve (Shet) 

Sally 
(DPbShP) 

Magic (DPbShP) 
Wantsley Mithril 
(BSP) 

Snappy van Stal 
(DPbShP) 

Mythos  87.3049 

STB. (DPbShP) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

60 
Mephisto 
HB I  DE 427270228321  

(DPbShM), RTi 

Mad Max 
(DPbShP) 

Manitu (DPbShM) 
Bayerns 

McMuffin (DPb-

ShM) 

Rhapsodie (DPb-

ShP) 
Bayerns Fürst 
(DPbShP) 

DE 427270251925 

DPbShM 

22.05.2025   Hengst 

RTi  

 

Züchter: 

ZG Engel/Heuer, 

Garbsen 
 

Aussteller: 

ZG Engel/Heuer, 

Garbsen 

Manjana 
(DPbShP) 

Moskito (DPbShM) 

Bayerns 

McMuffin (DPb-

ShM) 

Murmel (DPbShP) Magic (DPbShP) 

StPr 

Annabell 
S1  DE 455550110520  

(DPbShP), FTiger 

Pr LH 

El Dorado 
(DPbShP) 

Eros van Stal 

Heidelust (DPbShP) 

Pepperman 

v.d.Hesterhoeve 
(Shetu87) 

Lasca (DPbShP) Madras (DPbShP) 

VbPr 

Alina 
(DPbShP) 

Magic (DPbShP) 
Wantsley Mithril 
(BSP) 

Antonia (DPbShP) Fredo (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



 
 

 

 



DPbShP - Stutfohlen 
 
 

 

61 
Liana LH  

Loca de Amor 

v. Groenendaal 
HB I  NLD009171226206  

(Shet), Rsche 

G-Star van Stal 

Polderzicht 
(Shet) 

Berno v.d. Pelgrim 
(Shet) 

Shadow van 

Drieoka (Shet) 

Yentl v. Stal 

Polderzicht (Shet) 

Kotonofico van 

Stal Brammelo 
(Shet) 

DE 427270027825 

DPbShP 

29.03.2025   Stute 

Rsche  

 

Züchter: 

Guenter Cerven, 

Möllenhagen 
 

Aussteller: 

Guenter Cerven, 

Möllenhagen 

Gotitas de 

Amor v. 

Groenendaal 
(Shet) 

Calypso v.d. 

Buitenweg (Shet) 

Othello van de 

Veldhoeve (Shet) 

Belle Perez v. 

Groenendaal (Shet) 

Ralph van de 

Schoonenburg 
(Shet) 

VbPr 

Vera S 
S1  DE 427270196420  

(DPbShP), Bsche 

LP: F 7,00/11/12 

VbPr 

Varick von der 

Haner Au 
(DPbShP) 

Vitus von der 

Ostsee (Shet) 
Vino (Shet) 

Desiree von der 

Haner Au (DPbShP) 
Olly (DPbShP) 

Lussy v. 

Dunkelsdorf 
(Shet) 

Putz (Shet) Pauli (Shet) 

Laetara van de 

Romer (Shet) 

Gerrol van de 

Romer (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

62 
Ayuna vom 

Mönchgut 
LH 

Arrive v.d. 

Zandkamp 
HB I  NLD009071137929  

(Shet), Fsche 

Pybe van Stal 

de Toekomst 
(Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Chris v.d. 

Provinciaalweg 
(Shet) 

Maruschka-P van 

Stal de Toekomst 
(Shet) 

Gigant van het 

Wolfskamp (Shet) 

DE 427270021725 

DPbShP 

29.04.2025   Stute 

Fsche  

 

Züchter: 

Thomas Pisch, 

Mönchgut 
 

Aussteller: 

Thomas Pisch, 

Mönchgut 

Leondra van de 

Prinsebanhoev

e 
(Shet) 

Luitenant van de 

Spoorlaan (Shet) 
Frits v.Vries (Shet) 

Nancy van de 

Zandkamp (Shet) 

Wells Fireman 
(Shet) 

StPr LS 

Engelina 
S1  DE 427270024919  

(DPbShP), RTi 

LP: F 8,33/3/23 

VbPr 

Example v. Stal 

Polderzicht 
(Shet) 

Levi van de 

Schaapshoeve 
(Shet) 

Boss van de 

Brouwerij (Shet) 

Senna v. Stal 

Polderzicht (Shet) 

Newton v. 

Geldersoord 
(Shet) 

Frida 
(DPbShP) 

Fury (DPbShP) Ferdl (DPbShP) 

Mea (DPbShP) Maistern (DPbShP) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



DPbShP - Stutfohlen 
 
 

 

63 
Wunderblume Elite LH  

Kölnäs Wiktor 
HB I  SWE006038150160  

(Shet), F 

Wilfred van de 

Zandhoeve 
(Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Asterix van 

Dorpzicht (Shet) 

Anke van Stal 

Brammelo (Shet) 

Heraut van 

Brunswaard (Shet) 

DE 427270023625 

DPbShP 

10.05.2025   Stute 

FTiger  

 

Züchter: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 
 

Aussteller: 

Elisabeth & Gisbert 

Koch, Toddin 

Kolnäs Filippa 
(Shet) 

Carley van de 

Provincialeweg 
(Shet) 

Kismet van 

Bunswaard (Shet) 

Kollnäs Bellarny 
(Shet) 

Jolly Roger of 

Marshwood (Shet) 

Frida 
S1  DE 427270166812  

(DPbShP), RTiSche 

LP: F 7,38/13/16 

VbPr 

Fury 
(DPbShP) 

Ferdl (DPbShP) Ferrus (DPbShP) 

Laroc (Shet) Brenner (Shet) 

VbPr 

Mea 
(DPbShP) 

Maistern (DPbShP) 
Milord v.den 3 

Tannen (DPbShP) 

Winga (Shet) Whiteboy (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

64 
Vanessa vom 

Zuckergraben 
VbPr 

Varick von der 

Haner Au 
HB I  DE 422220009409  

(DPbShP), Bsche 

Vitus von der 

Ostsee 
(Shet) 

Vino (Shet) Viskan (Shet) 

Stella (Shet) Bojar (Shet) 

DE 427270129625 

DPbShP 

17.05.2025   Stute 

Bsche  

 

Züchter: 

Andreas Strehse, 

Kargow 
 

Aussteller: 

Gustav Schulz, 

Stavenhagen 

VbPr 

Desiree von 

der Haner Au 
(DPbShP) 

Olly (DPbShP) 
Old Shatterhand 
(DPbShP) 

Dorina v.'T Laatje 
(Shet) 

Rosson of Transy 
(Shet) 

StPr LS 

Leni 
S1  DE 427270030315  

(Shet), Fsche 

LP: F 7,68/20/25 

Leiko v.d.Geest 
(Shet) 

Leopold 

v.d.Strengstraat 
(Shet) 

Favoriet 

v.Wolferen (Shet) 

Wiske van de 

Sleutel (Shet) 

Grandioos v.Vries 
(Shet) 

StPr 

Mondy 
(Shet) 

Boy (Shet) 
Bento A 234 
(Shet) 

Mary A 702 (Shet) 
Eisstern A 167 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



DPbShP - Stutfohlen 
 
 

 

65 
Enorm 
HB I  DE 434340356809  

(DPbShP), RTiSche 

Pr LH 

El Dorado 
(DPbShP) 

Eros van Stal 

Heidelust (DPbShP) 

Pepperman 

v.d.Hesterhoeve 
(Shetu87) 

Lasca (DPbShP) Madras (DPbShP) 

DE 427270251125 

DPbShP 

20.05.2025   Stute 

RTi  

 

Züchter: 

ZG Engel/Heuer, 

Garbsen 
 

Aussteller: 

ZG Engel/Heuer, 

Garbsen 

Cinderella 
(DPbShP) 

Goldfire (DPbShP) Goldmixer (Shet) 

Cewie (DPbShP) Amigo (DPbShP) 

Rattina 
S1  DE 434340133811  

(DPbShP), RTi 

Franky 
(DPbShP) 

Flamenco (DPbShP) 
Bayerns Fürst 
(DPbShP) 

Lasca (DPbShP) Madras (DPbShP) 

Rana 
(DPbShP) 

Robby (DPbShP) Rinaldo (DPbShP) 

Roberta (DPbShP) Ringo (DPbShP) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

66 
Wolke vom 

Kranichfeld Elite LH 

Kölnäs Wiktor 
HB I  SWE006038150160  

(Shet), F 

Wilfred van de 

Zandhoeve 
(Shet) 

Friso van de 

Heuvelshof (Shet) 

Asterix van 

Dorpzicht (Shet) 

Anke van Stal 

Brammelo (Shet) 

Heraut van 

Brunswaard (Shet) 

DE 427270171825 

DPbShP 

30.05.2025   Stute 

R  

 

Züchter: 

Michael Schmidt, 

Perlin 
 

Aussteller: 

Michael Schmidt, 

Perlin 

Kolnäs Filippa 
(Shet) 

Carley van de 

Provincialeweg 
(Shet) 

Kismet van 

Bunswaard (Shet) 

Kollnäs Bellarny 
(Shet) 

Jolly Roger of 

Marshwood (Shet) 

StPr LS 

Sunshine vom 

Kranichfeld 
S1  DE 427270059721  

(DPbShP), RTi 

LP: F 7,81/14/21 

Elite LH 

Supervisor van 

de Achterhoek 
(Shet) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 

Rosson of Transy 
(Shet) 

Lucinda 

v.d.Veldhoeve 
(Shet) 

August 

v.d.Kosterweide 
(Shet) 

StPr 

Maira vom 

Stepenitztal 
(DPbShP) 

Avajo (DPbShP) Admiral (DPbShP) 

Maifee II 

v.Stepenitztal (DPb-

ShP) 

Maistern (DPbShP) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



DPbShP - Stutfohlen 
 
 

 

67 
Viva la Rosé von 

der 

Prignitzweide 
Sun Dancer 
HB I  DE 427270065920  

(DPbShP), RTi 

Elite LH 

Supervisor van 

de Achterhoek 
(Shet) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 
Rosson of Transy 
(Shet) 

Lucinda 

v.d.Veldhoeve 
(Shet) 

August 

v.d.Kosterweide 
(Shet) 

DE 427270195925 

DPbShP 

31.05.2025   Stute 

R  

 

Züchter: 

Nicole Prignitz, Groß 

Molzahn 
 

Aussteller: 

Nicole Prignitz, Groß 

Molzahn 

StPr 

Maira vom 

Stepenitztal 
(DPbShP) 

Avajo (DPbShP) Admiral (DPbShP) 

Maifee II 

v.Stepenitztal (DPb-

ShP) 

Maistern (DPbShP) 

StPrA 

Velvet Rose 

vom Heideland 
S1  DE 410100087021  

(DPbShP), RChamp 

Pr LH 

Willow v. 

Olendiek 
(DPbShP) 

Willi Weitblick (DPb-

ShP) 

Winnetou vom 

Beikel (DPbShP) 

Madeira van Dyck 
(DPbShP) 

Madras (DPbShP) 

VbPr 

Valerie vom 

Heideland 
(DPbShP) 

Megasthenes 

Classic Reward 
(NLMPa) 

Serenity Acres 

Cocoas Double 

Lite (AMiHo) 

Veronique (DPbShP) Varus (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

68 
Enorm 
HB I  DE 434340356809  

(DPbShP), RTiSche 

Pr LH 

El Dorado 
(DPbShP) 

Eros van Stal 

Heidelust (DPbShP) 

Pepperman 

v.d.Hesterhoeve 
(Shetu87) 

Lasca (DPbShP) Madras (DPbShP) 

DE 427270251525 

DPbShP 

06.06.2025   Stute 

BTi  

 

Züchter: 

ZG Engel/Heuer, 

Garbsen 
 

Aussteller: 

ZG Engel/Heuer, 

Garbsen 

Cinderella 
(DPbShP) 

Goldfire (DPbShP) Goldmixer (Shet) 

Cewie (DPbShP) Amigo (DPbShP) 

Nancy 
S1  DE 434340139209  

(DPbShP), RTiSche 

Pr LH 

El Dorado 
(DPbShP) 

Eros van Stal 

Heidelust (DPbShP) 

Pepperman 

v.d.Hesterhoeve 
(Shetu87) 

Lasca (DPbShP) Madras (DPbShP) 

Nicol 
(DPbShP) 

Admiral (DPbShP) Athos (DPbShP) 

Nixe (DPbShP) Brenner (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



DPbShP - Hengstfohlen 
 
 

 

69 
Bonzo Fuhrmanns 

Fleurance 
HB II  DE 410100419021  

(DPbShP), WeißTi 

BPr LH 

Fredo 
(DPbShP) 

Flamenco (DPbShP) 
Bayerns Fürst 
(DPbShP) 

Eskaya (DPbShP) Madras (DPbShP) 

DE 427270249025 

DPbShP 

18.03.2025   Hengst 

BTi  

 

Züchter: 

Christian Leder, 

Lenzen 
 

Aussteller: 

Christian Leder, 

Lenzen 

StPr ZfdPHPr LS 

Euphoria van 

Stal Anja 
(NAP) 

J.S. Leffort's 

Amazing 

Desperado (NAP) 

Special Efforts 

Leffort (NLMPa) 

Elmuth (DPbShP) Admiral (DPbShP) 

Karla 
S1  DE 427270234116  

(DPbShP), Rsche 

Elite LH 

Ambitie van de 

Zandkamp 
(Shet) 

Pybe van Stal de 

Toekomst (Shet) 

Jannique van Stal 

Maruschka (Shet) 

Ranette van de 

Zandkamp (Shet) 

Winston L.H. 
(Shet) 

StPr 

Sarah 
(DPbShP) 

Irmo (Shet) Ivan (Shet) 

Sandy (DPbShP) Jerry (DPbShP) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

70 
LH 

Hovdes Dwight 
HB I  NOR004NPA008594  

(Shet), F 

Caspar fra Oya 
(Shet) 

Furunäs Jotex 
(Shet) 

Forunäs 

Fernando (Shet) 

Bridgela van 

Bangaerde 
(Shetu87) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 

DE 427270117525 

DPbShP 

15.04.2025   Hengst 

F  

 

Züchter: 

Hannes Reder, Karenz 
 

Aussteller: 

Hannes Reder, Karenz 

Smevallens 

Lady 
(Shet) 

Kanteborgs 

Seagram's SE 
(Shet) 

Paulus (Shet) 

Kanteborgs Ferry 

B (Shet) 
Paulus (Shet) 

Kamilla vom 

Rossberg 
S1  DE 410100770711  

(DPbShP), Palomino 

Mc Momo II 

von Uda 
(Shet) 

Menno 

v.h.Aeghterhuus 
(Shet) 

Tempo v.d. 

Zandkamp (Shet) 

Linda von Uda 
(Shet) 

Leopold von Uda 
(Shet) 

VbPr 

Katlen 

v.Rossberg 
(DPbShP) 

Oke 

v.d.Zandkamp 
(Shet) 

Hearke 

v.Dekema (Shet) 

Katrin v.Rossberg 
(DPbShP) 

Willibald von Uda 
(Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



DPbShP - Hengstfohlen 
 
 

 

71 
Wiltod´s Renoir Elite  

Wiltord van't 

heut 
HB I  NLD009051118031  

(Shet), F 

Naikel van de 

Witte Maat 
(Shet) 

Rivo v.Baal (Shet) Ivo v.Tilburg (Shet) 

Haike van de Witte 

Maat (Shet) 

Winston 

v.d.Viersprong 
(Shet) 

DE 427270226525 

DPbShP 

27.04.2025   Hengst 

BwSchi  

 

Züchter: 

Anja Schwartz-

Gröger, Bargteheide 
 

Aussteller: 

Anja Schwartz-

Gröger, Bargteheide 

Hermelinde van 

het Heut 
(Shet) 

Brain van de 

Kostersweide (Shet) 
Rivo v.Baal (Shet) 

Esmay van de 

Heut (Shet) 

Luitenant van de 

Spoorlaan (Shet) 

Darja 
S1  DE 422220032415  

(DPbShP), Schi 

BPr 

Gordan of 

Baltic Sea 
(DPbShP) 

Gauner (DPbShP) Ginster (Shet) 

Hanny v.d. 

Sanjesreed (Shet) 

Cupido v.d. 

Zandkamp (Shet) 

BezPr 

Dorchen of 

Baltic Sea 
(Shet) 

Klavier v.'T Laantje 
(Shet) 

Sinjeur van de 

Amstelhof (Shet) 

Darling of Baltic 

Sea (Shet) 

Heros v.Heeselt 

(ex.Ben Hur 

v.Uda) (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

73 
Mikado vom 

Ibitztal 
LH 

Maarschalk v.d. 

Kortenhof 
HB I  NLD009181229156  

(Shet), Rsche 

Hidde v.d. 

Schanshoeve 
(Shet) 

Bentley van Stal 

Aschberg (Shet) 

Viggo v.Stal 

Munnikenland 
(Shet) 

Rovita v.d. 

Schanshoeve 
(Shet) 

Elegant van de 

Schaapshoeve 
(Shet) 

DE 427270029525 

DPbShP 

03.05.2025   Hengst 

R  

 

Züchter: 

Thomas Zwick, Loitz 
 

Aussteller: 

Thomas Zwick, Loitz 

Wanda v.d. 

Maashoeve 
(Shet) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 

Rosson of Transy 
(Shet) 

Esme v. Greafland 
(Shet) 

Amor van de 

Amstelhof (Shet) 

Elite 

Käte 
S1  DE 427270026303  

(DPbShP), Is 

LP: S 8,00/11/22 

Elite LH 

Karon I 
(Shet) 

Karli (Shet) Kai A 243 (Shet) 

Maggy (Shet) 
Moppel II A 111 
(Shet) 

Elite 

Wilma 
(DPbShP) 

Windus A 274 
(Shet) 

Windy (Shet) 

Merry (DPbShP) 
Mocca A 451 
(DPbShP) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



DPbShP - Hengstfohlen 
 
 

 

74 
Luxor vom 

Wiedbusch 
LH  

Ludo v.d. Vier 

Hoeven 
HB I  NLD009171224989  

(Shet), R 

Enrique v Gelre 
(Shet) 

Nelantines v.d. 

groote woerd (Shet) 

Amice van de 

Amstelhof (Shet) 

Winx v.d. Bengd 
(Shet) 

No Fear van de 

Römer (Shet) 

DE 427270091625 

DPbShP 

03.05.2025   Hengst 

RTi  

 

Züchter: 

Michael Thiel Helmut 

Fuchs, Krumstedt 
 

Aussteller: 

Michael Thiel Helmut 

Fuchs, Krumstedt 

Vanessa v.d. 

Vier Hoeven 
(Shet) 

Otto v. Venray 
(Shet) 

William van de 

Vier Hoeven (Shet) 

Lianne v.d. Hoeve 
(Shet) 

Kasper van Vliek 
(Shet) 

Beauty von 

Nord-West 
S1  DE 426261433017  

(DPbShP), RTi 

LP: F 8,15/13/26 

Ostfrieslands 

Rain Man 
(DPbShP) 

Romario (DPbShP) Robby (DPbShP) 

Schneeflocke (DPb-

ShP) 
Fidux (DPbShP) 

N 

Bella-Bonny 
(DPbShP) 

Bayerns Fürst 
(DPbShP) 

Fuzzy (DPbShP) 

Babsie (DPbShP) Dave (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

75 
Silver Snowflake 

von der 

Prignitzweide 
Sun Dancer 
HB I  DE 427270065920  

(DPbShP), RTi 

Elite LH 

Supervisor van 

de Achterhoek 
(Shet) 

Newton van 

Dorpzicht (Shet) 
Rosson of Transy 
(Shet) 

Lucinda 

v.d.Veldhoeve 
(Shet) 

August 

v.d.Kosterweide 
(Shet) 

DE 427270084225 

DPbShP 

11.05.2025   Hengst 

BSilber  

 

Züchter: 

Nicole Prignitz, Groß 

Molzahn 
 

Aussteller: 

Nicole Prignitz, Groß 

Molzahn 

StPr 

Maira vom 

Stepenitztal 
(DPbShP) 

Avajo (DPbShP) Admiral (DPbShP) 

Maifee II 

v.Stepenitztal (DPb-

ShP) 

Maistern (DPbShP) 

StPr LS 

Flora vom 

Gothensee 
S1  DE 427270097419  

(DPbShP), BSilSche 

LP: F 8,78/1/29 

Finn 
(DPbShP) 

Flamenco (DPbShP) 
Bayerns Fürst 
(DPbShP) 

Maedi (Verena) 
(DPbShP) 

Marmor (DPbShP) 

Elite LS 

Pepita 
(DPbShP) 

Putz (Shet) Pauli (Shet) 

Diana (DPbShP) Fury (DPbShP) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



DPbShP - Hengstfohlen 
 

 

 

76 
Enorm 
HB I  DE 434340356809  

(DPbShP), RTiSche 

Pr LH 

El Dorado 
(DPbShP) 

Eros van Stal 

Heidelust (DPbShP) 

Pepperman 

v.d.Hesterhoeve 
(Shetu87) 

Lasca (DPbShP) Madras (DPbShP) 

DE 427270251825 

DPbShP 

05.07.2025   Hengst 

R  

 

Züchter: 

ZG Engel/Heuer, 

Garbsen 
 

Aussteller: 

ZG Engel/Heuer, 

Garbsen 

Cinderella 
(DPbShP) 

Goldfire (DPbShP) Goldmixer (Shet) 

Cewie (DPbShP) Amigo (DPbShP) 

Ruby Star 
S1  DE 434340109910  

(DPbShP), R 

Elite 

Bayerns Fürst 
(DPbShP) 

Fuzzy (DPbShP) Flanell (DPbShP) 

Freedom van 

Maurits (DPbShP) 
Rayo (DPbShP) 

Elite StPr 

Raijka 
(DPbShP) 

Admiral (DPbShP) Athos (DPbShP) 

Ramona (DPbShP) Robby (DPbShP) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Dt. Classic Pony - Stut- u Hengstfohlen 
 
 

 

77 LH  

FN-B.Pr. Jonny-

Walker von 

Krummesse 
HB I  DE 427270226515  

(Dt.CPo), BSilber 

Elite LH 

Jim Beam vom 

Moritzberg 
(Dt.CPo) 

Jamil v.Moritzberg 
(DPbShP) 

Jo-Jo (DPbShP) 

Melody (ACSh) 
Bogus Brook's Sir 

Lancelot (ACSh) 

DE 427270068125 

Dt.CPo 

05.05.2025   Stute 

BSilber  

 

Züchter: 

Dirk Lüth, Krummesse 
 

Aussteller: 

Dirk Lüth, Krummesse 

Naomi von 

Krummesse 
(Dt.CPo) 

Crescent's Neon 

Prince (ACSh) 

Calico's Roan 

Prince (ACSh) 

Julia (Dt.CPo) 
Jaimy v.Clus 
(DPbShP) 

StPr LS 

Nelly von 

Krummesse 
S1  DE 427270228011  

(Dt.CPo), DFhLH 

LP: F 8,03/7/21 

Crescent's 

Neon Prince 
(ACSh) 

Calico's Roan 

Prince (ACSh) 

Blondie's Roan 

Prince (ACSh) 

J.R.'s Star's Little 

Shadow (ACSh) 

Golden Boy's 

Capain Jim H. 
(ACSh) 

Melody 
(ACSh) 

Bogus Brook's Sir 

Lancelot (ACSh) 

Cody's Patches 
(ACSh) 

H.P. Jericho's 

Cocoa (ACSh) 

Winks Jericho 
(ACSh) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

72 
Janikos Just in 

Black Just Dance vom 

Regenbogen 
HB I  DE 456370055608  

(Dt.CPo), DFuSche 

Pr 

Just in Time 
(Dt.CPo) 

John Boy (DPbShP) 
James Bond 
(DPbShP) 

Heldin v.Clus (DPb-

ShP) 
Billy (DPbShP) 

DE 427270040625 

Dt.CPo 

02.05.2025   Hengst 

R  

 

Züchter: 

Jessica Dilling, 

Grimmen 
 

Aussteller: 

Jessica Dilling, 

Grimmen 

PrSt*** 

Emilia vom 

Regenbogen 
(DPbShP) 

Borax vom 

Silbersee (Shetu87) 
Balduin (Shetu87) 

Elana (DPbShP) Admiral (DPbShP) 

Viktoria Janica 
S1  DE 427270024911  

(DPbShP), Rsche 

Varus 
(Shet) 

Vitus von der 

Ostsee (Shet) 
Vino (Shet) 

Minga (Shet) 
Moppel II A 111 
(Shet) 

VbPr 

Kora-Z 
(DPbShP) 

Karon I (Shet) Karli (Shet) 

Arlett II (DPbShP) Alfredo (Shet) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Dt. Classic Pony - Stut- u Hengstfohlen 
 
 

 

78 LH  

FN-B.Pr. Jonny-

Walker von 

Krummesse 
HB I  DE 427270226515  

(Dt.CPo), BSilber 

Elite LH 

Jim Beam vom 

Moritzberg 
(Dt.CPo) 

Jamil v.Moritzberg 
(DPbShP) 

Jo-Jo (DPbShP) 

Melody (ACSh) 
Bogus Brook's Sir 

Lancelot (ACSh) 

DE 427270067425 

Dt.CPo 

27.05.2025   Hengst 

BSilber  

 

Züchter: 

Dirk Lüth, Krummesse 
 

Aussteller: 

Dirk Lüth, Krummesse 

Naomi von 

Krummesse 
(Dt.CPo) 

Crescent's Neon 

Prince (ACSh) 

Calico's Roan 

Prince (ACSh) 

Julia (Dt.CPo) 
Jaimy v.Clus 
(DPbShP) 

StPr LS 

Jana von 

Krummesse 
S1  DE 427270099217  

(Dt.CPo), DFhLH 

LP: F 8,48/8/21 

Elite LH 

Jackson 
(Dt.CPo) 

Juwel (Dt.CPo) 
Julius Caesar 
(DPbShP) 

Libelle (DPbShP) Ramiro (DPbShP) 

Memory 

v.Moritzberg 
(Dt.CPo) 

Jamil v.Moritzberg 
(DPbShP) 

Jo-Jo (DPbShP) 

Melody (ACSh) 
Bogus Brook's Sir 

Lancelot (ACSh) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

 



www.st-hippolyt.de

DIGITALLIKEFUTURE



Ausstellerverzeichnis 
 

Aussteller                 Kopfnr. 

Baehr, Sebastian, Carmzow-Wallmow 31 

Becker, Caroline & Emanuel, Carlow 28 

Burmeister, Mareen, Wittenburg 22, 37, 42, 52 

Büttner, Heinz, Simone & Mylene, Kloddram 26 

Cerven, Guenter, Möllenhagen 61 

Diedrich, Sabine, Georgensgmünd 29 

Dilling, Jessica, Grimmen 72 

Eggert, Julia, Neubukow 57 

Haß, Carola & Joachim, Dahmen 32 

Hasselmann, Johann, Anklam 36 

Hasselmann, Miriam, Anklam 18 

Hecht, Nicole, Wittbek 59 

Koberg, Nicole, Silberstedt 4 

Koch, Elisabeth & Gisbert, Toddin 7, 12, 14, 15, 23, 24, 50, 63 

Kohl, Rainer & Susanne, Brüel 5, 6, 8, 9, 11 

Kresse, Annika & Lea-Marie, Tensbüttel-Röst 40 

Kunas, Andy, Groß Voigtshagen 35 

Leder, Christian, Lenzen 69 

Lüth, Dirk, Krummesse 77, 78 

Moerke, Harald, Dalberg 33, 55 

Ortner, Mario, Windischleuba 2, 25 

Otte, Andrea, Hohne 13 

Pfitzmann, Laura, Lodmannshagen 41, 49 

Pisch, Thomas, Mönchgut 19, 62 

Prange, Volker, Satow 21 

Prignitz, Nicole, Groß Molzahn 67, 75 

Rebenstock, Kenny, Strasburg 38 

Reder, Hannes, Karenz 20, 70 

Scheuvens, Willi, Viersen 17, 27, 30, 45 – 47, 56 

Schmidt, Michael, Perlin 66 



Ausstellerverzeichnis 
 

Aussteller                 Kopfnr. 

Schulz, Gustav, Stavenhagen 64 

Schwartz-Gröger, Anja, Bargteheide 16, 39, 71 

Schweinsberg, Lorenz, Groß Wokern 34, 53, 54 

Sprafke, Jörg, Toddin 43, 44, 51 

Thiel, Michael & Helmut Fuchs, Krumstedt 74 

Weisbrich, Anika, Plau am See 1, 3 

Weisbrich, Anika, Plau am See 3 

ZG Engel/Heuer, Garbsen 58, 60, 65, 68, 76 

Zwick, Thomas, Loitz 48, 73 
 



35.     ECKLENBURGER
KÖRTAGE

04. - 06. Dezember 2025
Landgestüt Redefin

Verband der Pferdezüchter MV e.V.
www.pzvmv.de info@pzvmv.de

©
 S

.F
ö

rs
t


	Sammelmappe1.pdf
	1 Titel Shet.pdf
	Anzeige A5_LGR
	5 VorwortShet
	OrgaShet
	3 Zeitplan
	Förderkreis LG Redefin
	SponsorenShet
	Pedigrees Shet

	07Anzeige_Höveler_Reformin_DINA 5 148 x 210mm + 3mm.pdf
	Sammelmappe1
	Sammelmappe1
	06_21_Youngstar_A5.pdf
	Sammelmappe1
	Fohlen_Anzeige_Din+A5
	Aussteller Shet
	Werbung Mecklenburger Koertage 2025




